
- 1 -

ZPRAVODAJ
SLAVKOVSKÝ 1/2022č. 130

vše o dění v obci Slavkov • březen 2022 • www. slavkov-u-opavy. cz

SLOVO  STAROSTy

Vážení spoluobčané,
již jsme se těšili na jaro bez zpráv o  covidu 
a na návrat do „normálu“ bez tragických zpráv 
o  každodenním počtu zemřelých. Asi málo-
kdo si vůbec uměl a  případně chtěl připustit, 
že v  dnešní době, navíc v  těsné blízkosti na-
šich hranic, pouze 470 km od naší obce, může 
vypuknout ozbrojený válečný konflikt, který 
bude mít na svědomí spoustu lidských obětí.
Většina z nás jistě měla války v Evropě za věc 
dávno minulou, která nás již nemůže potkat. 
Přesto se tak stalo a  válka v  dnešních dnech 
probíhá a my nepřímo můžeme pocítit její do-
pady. V nedávné minulosti se i našemu národu 
stalo, že pod smyšlenými záminkami nás ob-
sadil silnější soused. Tentokrát jsme na straně 
těch šťastnějších a nemusíme usínat každý ve-
čer na chladné podlaze metra případně v proti 
bombovém krytu. Myslím si, že je tak naší povinností pomoci nevinným lidem a obětem této 
války. Zastupitelstvo naší obce tak na svém zasedání 2. března 2022 vyjádřilo solidaritu s trpící 



- 2 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Ukrajinou a současně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč na účet huma-
nitární organizace Charity, která spolupracuje přímo s Ukrajinskou charitou, zajišťující pomoc 
lidem přímo v místě bojů. Ukrajinská charita má potřebné informace přímo z místa bojů, a tak 
ví, co válkou postižení lidé potřebují a dokáže to zajistit, a hlavně dopravit na potřebné místo.
V  době psaní tohoto úvodníku bylo ve Slavkově ubytováno již 8 uprchlíků z  Ukrajiny. Další 
forma poskytnuté finanční pomoci obce se z toho důvodu týká přímo Ukrajinců, kteří nacházejí 
bezpečný azyl u  občanů v  naší obci. Každý uprchlík obdržel ihned jednorázový finanční dar 
na zabezpečení základních životních potřeb, zároveň bylo všem uvedeným osobám umožně-
no bezplatně odebírat oběd ze školní jídelny a  poskytnut servis související se zabezpečením 
transferu do Asistenčního centra pro uprchlíky v Ostravě za účelem zajištění víza a zabezpečení 
zdravotního pojištění (s tímto pomáhá také naše jednotka SDH), hledáním pracovního místa 
či prohlídkou okolí a seznámením se základními službami okolí jako nemocnice, škola apod., 
první nákup s rodinou provádí obec. Každý z uprchlíků se také může obrátit na starostu obce 
s žádostí o zajištění lékařské prohlídky či dalších administrativních záležitostí spojených s poby-
tem, aktuálně obec také zajistila šest pracovních míst.
Při dotazech, co by si nejvíce přáli zařídit nebo v čem pomoci, byly odpovědi následující: konec 
války, návrat domů a najít si zde práci na dobu, dokud válka neskončí. Věřím, že brzký konec 
války je přáním i každého z nás.
Je velmi obtížné navazovat po úvodních informacích na další téma, přesto bychom neměli do-
volit, aby nám strach z možné války vzal náš život, plány a touhu po dobrém a klidném životu. 
Níže tedy poskytujeme přehled kulturních a sportovních akcí, které si pro vás obec společně se 
spolky letos připravila:

1.  SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, + FOTO 1 

již jsme se těšili na jaro bez zpráv o covidu a na návrat do „normálu“ bez tragických zpráv o 
každodenním počtu  zemřelých.   Asi málokdo si   vůbec uměl  a případně chtěl připustit, že   
v dnešní době, navíc v těsné blízkosti našich hranic, pouze 470 km od naší obce, může 
vypuknout ozbrojený válečný konflikt, který bude mít na svědomí spoustu lidských obětí. 

Většina z nás jistě měla války v Evropě za věc dávno minulou, která nás již nemůže potkat. 
Přesto se tak stalo a válka v dnešních dnech probíhá a my nepřímo můžeme pocítit její dopady. 
V nedávné minulosti se i našemu národu stalo, že pod smyšlenými záminkami nás obsadil 
silnější soused. Tentokrát jsme na straně těch šťastnějších a nemusíme usínat každý večer na 
chladné podlaze metra případně v proti bombovém krytu. Myslím si, že je tak naší povinností 
pomoci nevinným lidem a obětem této války. Zastupitelstvo naší obce tak na svém zasedání 2. 
března 2022 vyjádřilo solidaritu s trpící Ukrajinou a současně schválilo poskytnutí finančního 
daru ve výši  80.000,- Kč na účet  humanitární  organizace Charity, která spolupracuje přímo  
s Ukrajinskou charitou, zajišťující pomoc lidem přímo v místě bojů. Ukrajinská charita má 
potřebné informace přímo z místa bojů, a tak ví, co válkou postižení lidé potřebují a dokáže to 
zajistit, a hlavně dopravit na potřebné místo. 

V době psaní tohoto úvodníku bylo ve Slavkově ubytováno již 8 uprchlíků z Ukrajiny. Další 
forma poskytnuté finanční pomoci obce se z toho důvodu týká přímo Ukrajinců, kteří nacházejí 
bezpečný azyl u občanů v naší obci. Každý uprchlík obdržel ihned jednorázový finanční dar na 
zabezpečení základních životních potřeb, zároveň bylo všem uvedeným osobám umožněno 
bezplatně odebírat oběd ze školní jídelny a poskytnut servis související se zabezpečením 
transferu do Asistenčního centra pro uprchlíky v Ostravě za účelem zajištění víza a zabezpečení 
zdravotního pojištění (s tímto pomáhá také naše jednotka SDH), hledáním pracovního místa či 
prohlídkou okolí a seznámením se základními službami okolí jako nemocnice, škola apod., 
první nákup s rodinou provádí obec. Každý z uprchlíků se také může obrátit na starostu obce  
s žádostí o  zajištění  lékařské  prohlídky  či  dalších  administrativních  záležitostí  spojených 
s pobytem, aktuálně obec také zajistila šest pracovních míst. 

Při dotazech, co by si nejvíce přáli zařídit nebo v čem pomoci, byly odpovědi následující: konec 
války, návrat domů a najít si zde práci na dobu, dokud válka neskončí. Věřím, že brzký konec 
války je přáním i každého z nás. 

Je velmi obtížné navazovat po úvodních informacích na další téma, přesto bychom neměli 
dovolit, aby nám strach z možné války vzal náš život, plány a touhu po dobrém a klidném 
životu. Níže tedy poskytujeme přehled kulturních a sportovních akcí, které si pro vás obec 
společně se spolky letos připravila: 

 
 

duben Pořádá Akce Místo 
24.04.2022 Jednota Orel Velikonoční šachový turnaj Orlovna 
30.04.2022 SDH Slavkov + 

Český svaz žen 
stavění máje hřiště u ZŠ 

květen    
07.05.2022  MTB CROSS Slavkovský lesík 
08.05.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Den matek kulturní dům 

1.  SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, + FOTO 1 

již jsme se těšili na jaro bez zpráv o covidu a na návrat do „normálu“ bez tragických zpráv o 
každodenním počtu  zemřelých.   Asi málokdo si   vůbec uměl  a případně chtěl připustit, že   
v dnešní době, navíc v těsné blízkosti našich hranic, pouze 470 km od naší obce, může 
vypuknout ozbrojený válečný konflikt, který bude mít na svědomí spoustu lidských obětí. 

Většina z nás jistě měla války v Evropě za věc dávno minulou, která nás již nemůže potkat. 
Přesto se tak stalo a válka v dnešních dnech probíhá a my nepřímo můžeme pocítit její dopady. 
V nedávné minulosti se i našemu národu stalo, že pod smyšlenými záminkami nás obsadil 
silnější soused. Tentokrát jsme na straně těch šťastnějších a nemusíme usínat každý večer na 
chladné podlaze metra případně v proti bombovém krytu. Myslím si, že je tak naší povinností 
pomoci nevinným lidem a obětem této války. Zastupitelstvo naší obce tak na svém zasedání 2. 
března 2022 vyjádřilo solidaritu s trpící Ukrajinou a současně schválilo poskytnutí finančního 
daru ve výši  80.000,- Kč na účet  humanitární  organizace Charity, která spolupracuje přímo  
s Ukrajinskou charitou, zajišťující pomoc lidem přímo v místě bojů. Ukrajinská charita má 
potřebné informace přímo z místa bojů, a tak ví, co válkou postižení lidé potřebují a dokáže to 
zajistit, a hlavně dopravit na potřebné místo. 

V době psaní tohoto úvodníku bylo ve Slavkově ubytováno již 8 uprchlíků z Ukrajiny. Další 
forma poskytnuté finanční pomoci obce se z toho důvodu týká přímo Ukrajinců, kteří nacházejí 
bezpečný azyl u občanů v naší obci. Každý uprchlík obdržel ihned jednorázový finanční dar na 
zabezpečení základních životních potřeb, zároveň bylo všem uvedeným osobám umožněno 
bezplatně odebírat oběd ze školní jídelny a poskytnut servis související se zabezpečením 
transferu do Asistenčního centra pro uprchlíky v Ostravě za účelem zajištění víza a zabezpečení 
zdravotního pojištění (s tímto pomáhá také naše jednotka SDH), hledáním pracovního místa či 
prohlídkou okolí a seznámením se základními službami okolí jako nemocnice, škola apod., 
první nákup s rodinou provádí obec. Každý z uprchlíků se také může obrátit na starostu obce  
s žádostí o  zajištění  lékařské  prohlídky  či  dalších  administrativních  záležitostí  spojených 
s pobytem, aktuálně obec také zajistila šest pracovních míst. 

Při dotazech, co by si nejvíce přáli zařídit nebo v čem pomoci, byly odpovědi následující: konec 
války, návrat domů a najít si zde práci na dobu, dokud válka neskončí. Věřím, že brzký konec 
války je přáním i každého z nás. 

Je velmi obtížné navazovat po úvodních informacích na další téma, přesto bychom neměli 
dovolit, aby nám strach z možné války vzal náš život, plány a touhu po dobrém a klidném 
životu. Níže tedy poskytujeme přehled kulturních a sportovních akcí, které si pro vás obec 
společně se spolky letos připravila: 

 
 

duben Pořádá Akce Místo 
24.04.2022 Jednota Orel Velikonoční šachový turnaj Orlovna 
30.04.2022 SDH Slavkov + 

Český svaz žen 
stavění máje hřiště u ZŠ 

květen    
07.05.2022  MTB CROSS Slavkovský lesík 
08.05.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Den matek kulturní dům 

 
 

07.04.2022 Jednota Orel Přednáška Orlovna 
    
15.09.2022   Seniorcentrum Den otevřených dveří Seniorcentrum 

    

08.05.2022 SDH Slavkov Floriánská mše svatá za živé i 
zemřelé členy sboru s 
následnou Valnou hromadou 
sboru 

hasičská 
zbrojnice 

28.05.2022 TJ Sokol Slavkov Medvědí stezka krajské kolo hřiště u TJ 
28.05.2022 SDH Slavkov + 

ČZS Slavkov 
Kácení máje, smažení vajec hřiště u ZŠ 

červen    
04.06.2022 SDH Slavkov Opavská liga žákovských 

družstev 
hřiště u ZŠ 

04.06.2022 SDH Slavkov Soutěž v netradičně vedeném 
požárním útoku 

hřiště u ZŠ 

05.06.2022 SRPŠ Den dětí hřiště u ZŠ 
11.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj starší přípravka hřiště u TJ 
12.06.2022 SDH Slavkov · 46. ročník soutěže požárních 

družstev o "Pohár starosty OÚ 
ve Slavkově" 
· 27. ročník "Opavské ligy" - 
kategorie muži, ženy, dorost 

hřiště u ZŠ 

18.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj mladší přípravka hřiště u TJ 
25.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportuj s námi hřiště u TJ 
26.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportovní den hřiště u TJ 
červenec    
09.07.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj o pohár krále Lesanky hřiště u TJ 
22.07.- 
24.07.2022 

Český svaz žen Karmaš hřiště u ZŠ 

srpen    
20.08- 
21.08.2022 

Chovatelé 
Slavkov 

Výstava drobného zvířectva Areál chovatelů 

27.08.2022 Rybářský spolek 
Slavkov 

Závody na pramici rybník Vrbovec 

září    
01.09.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Slavnostní zahájení školního 
roku 2022/23 

kulturní dům 

03.09.2022 SDH Slavkov 17. ročník soutěže "O nejlepší 
družstvo Slavkova" v požárním 
útoku 

hřiště u ZŠ 

17.09.2022 obec   Slavkov + 
spolky 

Den obce Slavkov hřiště u ZŠ 

30.09.2022 ČZS Slavkov Soutěž v aranžování květin kulturní dům 
říjen    
01.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 

doma" 
kulturní dům 

02.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 
doma" 

kulturní dům 

09.10.2022 SDH Slavkov Pouštění draku na Větřáku Větřák 



- 3 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

08.05.2022 SDH Slavkov Floriánská mše svatá za živé i 
zemřelé členy sboru s 
následnou Valnou hromadou 
sboru 

hasičská 
zbrojnice 

28.05.2022 TJ Sokol Slavkov Medvědí stezka krajské kolo hřiště u TJ 
28.05.2022 SDH Slavkov + 

ČZS Slavkov 
Kácení máje, smažení vajec hřiště u ZŠ 

červen    
04.06.2022 SDH Slavkov Opavská liga žákovských 

družstev 
hřiště u ZŠ 

04.06.2022 SDH Slavkov Soutěž v netradičně vedeném 
požárním útoku 

hřiště u ZŠ 

05.06.2022 SRPŠ Den dětí hřiště u ZŠ 
11.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj starší přípravka hřiště u TJ 
12.06.2022 SDH Slavkov · 46. ročník soutěže požárních 

družstev o "Pohár starosty OÚ 
ve Slavkově" 
· 27. ročník "Opavské ligy" - 
kategorie muži, ženy, dorost 

hřiště u ZŠ 

18.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj mladší přípravka hřiště u TJ 
25.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportuj s námi hřiště u TJ 
26.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportovní den hřiště u TJ 
červenec    
09.07.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj o pohár krále Lesanky hřiště u TJ 
22.07.- 
24.07.2022 

Český svaz žen Karmaš hřiště u ZŠ 

srpen    
20.08- 
21.08.2022 

Chovatelé 
Slavkov 

Výstava drobného zvířectva Areál chovatelů 

27.08.2022 Rybářský spolek 
Slavkov 

Závody na pramici rybník Vrbovec 

září    
01.09.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Slavnostní zahájení školního 
roku 2022/23 

kulturní dům 

03.09.2022 SDH Slavkov 17. ročník soutěže "O nejlepší 
družstvo Slavkova" v požárním 
útoku 

hřiště u ZŠ 

17.09.2022 obec   Slavkov + 
spolky 

Den obce Slavkov hřiště u ZŠ 

30.09.2022 ČZS Slavkov Soutěž v aranžování květin kulturní dům 
říjen    
01.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 

doma" 
kulturní dům 

02.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 
doma" 

kulturní dům 

09.10.2022 SDH Slavkov Pouštění draku na Větřáku Větřák 

08.05.2022 SDH Slavkov Floriánská mše svatá za živé i 
zemřelé členy sboru s 
následnou Valnou hromadou 
sboru 

hasičská 
zbrojnice 

28.05.2022 TJ Sokol Slavkov Medvědí stezka krajské kolo hřiště u TJ 
28.05.2022 SDH Slavkov + 

ČZS Slavkov 
Kácení máje, smažení vajec hřiště u ZŠ 

červen    
04.06.2022 SDH Slavkov Opavská liga žákovských 

družstev 
hřiště u ZŠ 

04.06.2022 SDH Slavkov Soutěž v netradičně vedeném 
požárním útoku 

hřiště u ZŠ 

05.06.2022 SRPŠ Den dětí hřiště u ZŠ 
11.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj starší přípravka hřiště u TJ 
12.06.2022 SDH Slavkov · 46. ročník soutěže požárních 

družstev o "Pohár starosty OÚ 
ve Slavkově" 
· 27. ročník "Opavské ligy" - 
kategorie muži, ženy, dorost 

hřiště u ZŠ 

18.06.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj mladší přípravka hřiště u TJ 
25.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportuj s námi hřiště u TJ 
26.06.2022 TJ Sokol Slavkov Sportovní den hřiště u TJ 
červenec    
09.07.2022 TJ Sokol Slavkov Turnaj o pohár krále Lesanky hřiště u TJ 
22.07.- 
24.07.2022 

Český svaz žen Karmaš hřiště u ZŠ 

srpen    
20.08- 
21.08.2022 

Chovatelé 
Slavkov 

Výstava drobného zvířectva Areál chovatelů 

27.08.2022 Rybářský spolek 
Slavkov 

Závody na pramici rybník Vrbovec 

září    
01.09.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Slavnostní zahájení školního 
roku 2022/23 

kulturní dům 

03.09.2022 SDH Slavkov 17. ročník soutěže "O nejlepší 
družstvo Slavkova" v požárním 
útoku 

hřiště u ZŠ 

17.09.2022 obec   Slavkov + 
spolky 

Den obce Slavkov hřiště u ZŠ 

30.09.2022 ČZS Slavkov Soutěž v aranžování květin kulturní dům 
říjen    
01.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 

doma" 
kulturní dům 

02.10.2022 ČZS Slavkov Výstava "Květiny venku i 
doma" 

kulturní dům 

09.10.2022 SDH Slavkov Pouštění draku na Větřáku Větřák 

21.10.2022 Jednota Orel Přednáška" Markéta 
Procházková" 

Orlovna 

listopad    
12.11.2022 Český svaz žen Člověče nezlob se kulturní dům 
26.11.2022 SDH Slavkov, 

obec 
Rozsvícení vánočního stromu park u hasičské 

zbrojnice 
prosinec    
03.12.2022 Český svaz žen Mikulášská nadílka kulturní dům 
08.12.2022 Základní škola 

(ZŠ) 
Vánoční besídka kulturní dům 

 
 
 

Co nevidět začnou všem povinnosti související s prací na zahradě a s tím související starost o 
likvidaci bioodpadu (trávy, větví, keřů aj.). Jako obec vítáme s ohledem na ekologii a finance, 
když naši občané, pokud je to možné, k likvidaci tohoto odpadu používají kompostéry na svém 
pozemku. Nicméně, ne vždy je to možné a z tohoto důvodu musíme být připravení a obměňovat 
techniku,  která  nám  s likvidací  bioodpadu  napomáhá.  Letos  má  obec  za  tímto  účelem  
k dispozici nové vozidlo TOYOTA Hilux MC20 – 2D, FOTO 2 

Pokud jde o zeleň, v průběhu v zimních měsíců se uskutečnilo vykácení akátů v zahradě 
mateřské školky, u kterých již s ohledem na jejich stáří hrozilo, že budou ohrožovat život a 
zdraví našich dětí. Letos dojde k vyfrézování pařezů těchto stromů, k dosetí trávy a v příštím 
roce se můžete těšit na rekultivaci zahrady mateřské školky. FOTO 3 

Snažíme se neustále obnovovat a zkrášlovat naši obec a to ve všech ohledech. Ti, kteří využívají 
hromadnou dopravu si tak již všimli výměny dvou nových autobusových zastávek, a to na ulici 
Zámecká a na spodním konci na ulici Olomoucká. Objednány byly zastávky s rozšířenými 
bočnicemi, aby cestující byli při dešti lépe chráněni. FOTO 4 

Doufáme, že bude dostatek dostupného materiálu a fungujících stavebních firem k realizaci 
naplánovaných investičních akcí pro rok 2022. 

Plánované investiční akce 2022 

 Stavební úpravy smuteční síně (3. etapa) - u které dojde k uložení drenáže kolem 
celé budovy a také dokončení celé nové fasády objektu smuteční síně. 

 Úprava místní komunikace Záhumenní - jedná se o rozšíření již povolené stavby 
místní komunikace na ulici Záhumenní, společně s opravou dvou přilehlých uliček. 

 Rekonstrukce zázemí posilovny - zcela bude zrekonstruováno sociální zázemí 
posilovny (šatny, WC, sprchy), dojde ke zvětšení plochy posilovny, rekonstrukci 
vytápění, elektroinstalace a osvětlení. 

 Výměna kanalizační a dešťové přípojky, úprava chodníků v areálu základní školy 
- s ohledem na již špatný stav venkovních přípojek dešťových a kanalizačních přípojek 
kolem naší základní školy dojde k jejich celkové výměnné a následnému novému 
předláždění již existujících chodníků. Od této akce si také slibujeme snížení vlhkosti ve 
sklepních prostorách školy. 

 Rekonstrukce kulturního domu - po opravě osvětlení na podiu v kulturním domě 
bude nově instalováno stmívající osvětlení kulturního domu, rovněž bude provedena 

 
 

07.04.2022 Jednota Orel Přednáška Orlovna 
    
15.09.2022   Seniorcentrum Den otevřených dveří Seniorcentrum 

    



- 4 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Co nevidět začnou všem povinnosti související s prací na zahradě a s tím související starost o li-
kvidaci bioodpadu (trávy, větví, keřů aj.). Jako obec vítáme s ohledem na ekologii a finance, když 
naši občané, pokud je to možné, k likvidaci tohoto odpadu používají kompostéry na svém po-
zemku. Nicméně, ne vždy je to možné a z tohoto důvodu musíme být připravení a obměňovat 
techniku, která nám s likvidací bioodpadu napomáhá. Letos má obec za tímto účelem k dispozici 
nové vozidlo TOyOTA Hilux MC20 – 2D. 

Pokud jde o  zeleň, 
v  průběhu v  zimních 
měsíců se uskutečnilo 
vykácení akátů v  za-
hradě mateřské škol-
ky, u kterých již s ohle-
dem na jejich stáří 
hrozilo, že budou ohro-
žovat život a zdraví na-
šich dětí. Letos dojde 
k  vyfrézování pařezů 
těchto stromů, k dosetí 
trávy a v příštím roce se 
můžete těšit na rekulti-
vaci zahrady mateřské 
školky.
Snažíme se neustále 
obnovovat a  zkrášlovat 
naši obec a to ve všech 



- 5 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Mgr. Rostislav Musila, starosta

ohledech. Ti, kteří využívají hromadnou dopravu si tak již všimli výměny dvou nových autobu-
sových zastávek, a to na ulici Zámecká a na spodním konci na ulici Olomoucká. Objednány 
byly zastávky s rozšířenými bočnicemi, aby cestující byli při dešti lépe chráněni.

Doufáme, že bude dostatek dostupného materiálu a fungujících stavebních firem k reali-
zaci naplánovaných investičních akcí pro rok 2022.

Plánované investiční akce 2022

•	Stavební úpravy smuteční síně (3. etapa) - u které dojde k uložení drenáže kolem celé bu-
dovy a také dokončení celé nové fasády objektu smuteční síně.

•	Úprava místní komunikace Záhumenní - jedná se o  rozšíření již povolené stavby místní 
komunikace na ulici Záhumenní, společně s opravou dvou přilehlých uliček.

•	Rekonstrukce zázemí posilovny - zcela bude zrekonstruováno sociální zázemí posilovny 
(šatny, WC, sprchy), dojde ke zvětšení plochy posilovny, rekonstrukci vytápění, elektroinsta-
lace a osvětlení.

•	Výměna kanalizační a dešťové přípojky, úprava chodníků v areálu základní školy - s ohle-
dem na již špatný stav venkovních přípojek dešťových a kanalizačních přípojek naší základní 
školy dojde k jejich celkové výměně a následnému novému předláždění již existujících chod-
níků. Od této akce si také slibujeme snížení vlhkosti ve sklepních prostorách školy.

•	Rekonstrukce kulturního domu - po opravě osvětlení na podiu v kulturním domě bude 
nově instalováno stmívající osvětlení kulturního domu, rovněž bude provedena celková 
rekonstrukce vstupní chodby, a především potřebná výměna starých hliníkových elektro-
rozvodů.

•	Oprava čistírny odpadních vod u Sportovního areálu v lese, která bude reflektovat na po-
třebnou kapacitu vyčistit splaškové vody.

Jaro je vždy krásné období roku, kdy příroda opět ožívá a vše začíná rozkvétat a ožívat. Přejme si, 
aby s letošním jarem přišel do Evropy také tolik potřebný mír.

Přeji šťastné prožití velikonočních svátků.



- 6 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

 OBECNÍ  ZPRÁVy

STOČNÉ
Stočné vybírané paušálně při odběru vody ze studny nebo pomocí kombi-
novaného způsobu se bude vybírat do 31. 5. 2022 Paušál na osobu a rok je 
stanoven na 892,- Kč včetně DPH. 
POPLATEK ZA ODPAD 
Poplatek za odpad pro rok 2022 byl stanoven ve výši 500,- Kč na osobu  
za rok. Splatnost poplatků je stanovena do 31. 5. 2022. 

ZASEDÁNÍ  ZASTuPiTELSTVA 

usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov konaného dne 2. 3. 2022
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
•	 Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 16.2.2022,
•	 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 17.2.2022,
•	 Rozpočtové opatření rady obce č. 12/2021 a 1/2022,
•	 Zápis z jednání revizní komise svazku obcí Mikroregion Hvozdnice ze dne 6.12.2021 a rozpo-

čet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hvozdnice na rok 2022,
•	 Zprávu o přijatých dotacích obce Slavkov za rok 2021,
•	 Přehled dokončených investičních akcí obce Slavkov nad 500.000,- Kč bez DPH v roce 2021,
•	 Přehled investičních akcí obce Slavkov pro rok 2022 nad 500.000,- Kč bez DPH.

Zastupitelstvo obce schválilo:
•	 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov pro Moravskoslezský kraj na dotaci ve 

výši 70.000,00 Kč, při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“,
•	 Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši 88.000,- Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovol-

ných hasičů Slavkov,
•	 Poskytnutí dotace z  rozpočtu obce Slavkov ve výši 110.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

Slavkov u Opavy,
•	 Dodatek č.1 k Zásadám pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu obce k zabezpeče-

ní kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců obce a uvolněných členů zastupitelstva obce,
•	 Vyjádření solidarity s trpící Ukrajinou a současně schvaluje uzavření darovací smlouvy s Cha-

ritou České republiky, na podporu sbírky Charita pro Ukrajinu na pomoc lidem zasaženým 
ozbrojeným konfliktem v této zemi, dar činí 80.000,- Kč,

•	 Rozpočtové opatření č.2/2022,
•	 Úpravy v návrhu změny č.3 Územního plánu obce Slavkov, ve věci vybudovaní technického 

dvora obce (dvůr a garáže pro techniku obce). 
Zastupitelstvo obce stanovilo:
•	počet členů zastupitelstva obce Slavkov pro volební období 2022 — 2026 na 15.

Příští zastupitelstvo se uskuteční v pondělí dne 30. 5. 2022 v 18.00 hodin 
R. M.



- 7 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADu 
Sběr velkoobjemového odpadu na stanovištích : parkoviště pod kostelem na ul. Zámecké a na 
ul. Střední, proběhne ve dnech: 
 28. 06. 2022 a 29.06. 2022 v době od 16.00 do 18.00 hodin
 20. 09. 2022 a 21.09. 2022 v době od 16.00 do 18.00 hodin 
 15. 11. 2022 a 16.11. 2022 v době od 16.00 do 18.00 hodin 
Sběr nebezpečného odpadu na stanovišti : parkoviště pod kostelem na ul. Zámecké, 
proběhne dne: 09. 05. 2022 v době od 16.00 do 18.00 hodin 
 
SBĚR A SVOZ BiOLOGiCKÉHO ODPADu
Sběr biologického odpadu (velké větve a  keře) je každý čtvrtek v  době od 16.00 do 18.00 
hodin na sběrný dvůr naproti ČOV na Černé cestě, nebo po domluvě s pracovníkem údržby  
p. Antonínem Honem(email: udrzba@ouslavkov.cz , tel:734 753 918)
Svoz biologického odpadu bude probíhat pravidelně od 2. dubna 2022 (tráva, plevel, listí, 
štěpka ze stromů a keřů).
Vyvážet budeme podle rozpisu:
Sudý týden čas Lichý týden  čas
Družstevní ulice 10.00 – 10.45 Kavír 10.00 – 10.45
Slezská ulice 11.00 – 11.45 Na Lůčky 11.00 – 11.45
Stará ulice 13.00 – 13.45 u prodejny TuTi 13.00 – 13.45
Střední ulice 14.00 – 14.45 Střední 14.00 – 14.45
Oblast Latarny, budeme vyvážet každý sudý týden ve středu od 15.15  do 15.45 hodin.
Oblast Trní, budeme vyvážet každý sudý týden  v  úterý   od 15.15  do 15.45 hodin.
 
Z ordinace lékařky MuDr. Evy Cihlářové. 

Paní doktorka upozorňuje občany, že v době od 19. dubna do 22. dubna bude ordinace 
ve Slavkově a Oticích uzavřena z důvodů čerpání dovolené. Zástup a bližší informace 
naleznete na jejich stránkách: www.praktik-cihlarova.cz
 

EViDENCE PSŮ
Žádáme všechny majitele psů o donesení čísla čipu na obecní úřad nebo 
zaslání na e-mail: slavkov@ouslavkov.cz.
Pokud se Vám ztratí Váš pes obec Slavkov disponuje čtečkou čipů a na 
základě Vámi nahlášených čísel čipů Vás  můžeme jako majitele kontak-
tovat. 

upozorňujeme Vás, že pokud obec nedohledá majitele psa, bude pes umístěn do útulku  
a náklady za odchyt a umístění do útulku budou vymáhány po majiteli.
 
SAMOVÝROBA DŘEVA
Obec Slavkov, vlastník lesa nabízí všem občanům možnost 
samovýroby dřeva. Zájemci se mohou osobně přihlásit na 
Obecním úřadě nebo na email: slavkov@ouslavkov.cz.

 Jana Jašková, Alena Klapetková, referentky



- 8 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Papír

noviny, časopisy, knihy uhlový papír / kopírák /
sešity, letáky, karton voskovaný papír
katalogy, telefonní seznamy papír znečištěny potravinami
neznečištěné papírové sáčky obvazy, pleny
papírové ubrousky, pergamen
tetrapak - nápojový karton textil
papírová lepenka
čistý obalový papír
kancelářský papír

            Plasty

plastové obaly, polystyren textil
sáčky,folie,nákupní tašky linolea a výrobky z PVC
vymyté kelímky od jogurtů a novodur
dalších potravin molitan,guma,kabely
PET láhve od nápojů znečištěné plastové obaly
plastové obaly od zboží od olejů a barev
plechovky od nápojů kabely

          Sklo

láhve od nápojů keramika, porcelán
sklo bez drátěné vložky kamenina, zrcadla
barevné sklo žárovky, zářivky
skleněné střepy sklo s drátěnou vložkou
skleněné nádoby autoskla, televizní obrazovky

Komunální odpad

zbytkový komunální odpad nebezpečný odpad
jako je smetí,popel, papír
pevné kuchyňské odpady plasty
vyřazené drobné předměty po sklo 
vytřídění využitelných , kovy
nebezpečných a objemných 
složek

       Třídění odpadů

        P A T Ř Í do nádob
  N E P A T Ř Í



- 9 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Pandemie po dvou letech snad skončila a  obec zve všechny spoluobčany na akce, které  
pro Vás připravila na nejbližší období.

Položení věnce k pomníku padlých.
V naší obci si 26. dubna 2022 připomeneme 
77. let od konce II. světové války. Vedení obce 
dne 27. dubna 2022 v 17.00 hodin uctí pa-
mátku všech slavkovských obětí položením 
věnce u pomníku padlých v parku u hasičské 
zbrojnice.

Den matek 
Den matek oslavíme se všemi slavkovskými 
maminkami dne 8. května 2022 v  sále kul-
turního domu ve Slavkově od 14.30 hodin. 
Se svým programem vystoupí děti naší ZŠ. 
Vaše děti už připravují maminkám, babičkám, 
prababičkám i praprababičkám program plný 
hudby, písní a tanečků a těší se, že všem pří-
tomným maminkám udělají radost. Obec 
připravila pro všechny maminky malé ob-
čerstvení a  kytičku. Dovolte abych jménem 
vedení obce, popřál všem maminkám hodně 
zdraví, štěstí, radosti a lásky. Nashledanou na 
společném setkání na celoobecních oslavách 
v našem kulturáku. 

Slavkovský karmaš
S předstihem oznamujeme, že tradiční Slav-
kovský karmaš v tomto roce oslavíme v ne-
děli 24. července 2022 v  areálu u  Základní 
školy.

Dny Slavkova, jsou největší 
kulturně společenskou akcí 
naší obce a  oslavíme je ve 
dnech 11. - 17. září 2022. 

Bude připraven bohatý program tak, aby si každý z občanů mohl vybrat to, co jej potěší. Na Vás 
je, abyste už dopředu pozvali své příbuzné, známé a přátele na tuto akci. Těšíme se na Vás.

POZVÁNÍ  NA  OBECNÍ  AKCE

DNY
2022 SLAVKOVA

ing. Ladislav Kubín, místostarosta



- 10 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

CO  VÁS  –  NÁS  PÁLÍ,  nebo  ne ..... ? !

V této rubrice se věnujeme připomínkám Vás, spoluobčanů - co Vás potěšilo, nebo naopak  
v  poslední době v  obci rozzlobilo. Vaše příspěvky a  dotazy můžete posílat na email:  
mistostarosta@ouslavkov.cz. Obdrželi jsme příspěvek od bývalého pana starosty Vladi-
míra Chovance. Jelikož žádné další příspěvky nebo dotazy zaslány nebyly, obracíme se 
na Vás s otázkou, jaký máte názor na Zpravodaj. Rovněž s velkou omluvou uveřejňujeme 
opožděný příspěvek.

Poděkování za zvládnutí a pomoc v době 
pandemie
Od samého počátku rozšíření pandemie CO-
VID-19 se snažilo vedení naší obce pod vedením 
starosty Mgr. Rostislava Musily řešit a zajišťovat 
řádný chod všech obecních zařízení. Zvláště 
v době nouzového stavu bylo nutné citlivě roz-
hodovat o omezení provozu školských zařízení, domova pro seniory i kulturních a sportovních 
zařízení. Bylo potřeba urychleně zajistit ochranné prostředky pro zaměstnance a dezinfekci do 
veřejných budov. Starším spoluobčanům byla zdarma poskytnuta dezinfekce na ruce a roušky, 
řešili jsme zásobování osamělých osob potravinami a dovoz obědů ze školní jídelny. V době, kdy 
nám armáda pomáhala zajišťovat chod domova pro seniory, jsme poskytli vojákům ubytování 
v naší hasičské zbrojnici. Přicházely další vlny, nové mutace, testování a omezení. Provozovnám, 
které musely omezit provoz v obecních zařízeních jsme snížili nájem. Kancelář OÚ až na dobu, 
kdy byly pracovnice v karanténě, byla v provozu a zajišťovala aktuální potřeby občanů. Je třeba 
ocenit i to, že v této těžké pandemické době se obci podařilo získat dotace a úspěšně realizovat 
řadu důležitých projektů a akcí, které přispějí ke spokojenému životu ve Slavkově. Proto je na 
místě poděkovat starostovi, pracovnicím a zaměstnancům OÚ, ředitelkám a pracovníkům pří-
spěvkových organizací, knihovny, ale i rodičům a všem ostatním, kteří aktivně přispěli k překo-
nání tohoto náročného období. Ocenění si zaslouží i místní spolky a organizace za to, že využily 
každé příležitosti uvolnění opatření k práci s mládeží a pořádání zajímavých akcí.
Po odeznění všech těch pandemických vln jsme s příchodem letošního jara všichni cítili velkou 
úlevu a očekávali obnovu společenského života v naší obci. Bohužel po krizi pandemické se do-
stáváme do nečekané krize humanitární. Věřím, že společným úsilím se nám i tuto se ctí a ve 
zdraví podaří zvládnout.

Vladimír Chovanec
Splněný slib
V roce 2009 mi při návštěvě Seniorcentra dala tehdejší klientka paní Láníková obrázek na vý-
kresu A4, který namalovala, se slovy: „Prosím, jestli budete v roce 2010 dávat obrázek k po-
zvání na Den Matek, otiskněte jej jako poděkování všem maminkám v obci.“ Já slíbil, že 
tak učiním, ale obrázek jsem tak dobře založil, že jsem jej našel až po nastěhování do nového 
obecního úřadu. Tímto bych rád dostál slibu po více než 10 letech, obrázek prezentuji v pozvání 
na „DEN MATEK“ a tam můžeme vidět s jakou láskou jej paní Láníková, jako „malířka – ama-
térka“ namalovala.  

L.K



- 11 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Váš názor na Zpravodaj 

Vážení spoluobčané, současné vydání  
SLAVKOVSKÉHO ZPRAVODAJE 1/2022 
má  už pořadové číslo 130, první vydání 1/90, 
které vyšlo po Sametové revoluci pod názvem Slavkovský obecní zpravodaj jsme psali na blá-
ny a tiskli v tehdejším ZZN v Opavě. 
A proto bychom byli rádi znali Váš názor, jak se vám současný Zpravodaj líbí a co bychom měli 
vylepšit. Můžete se vyjádřit k obsahu a rovněž napsat, co Vám ve Zpravodaji chybí. Vaše připo-
mínky a  náměty, zašlete na e-mailovou adresu:  mistostarosta@ouslavkov.cz. nebo přineste 
osobně na OÚ Slavkov. L.K

Retro  okénko

Ad 1) Schválení zprávy o inventarizaci obce k 31. 12. 1996, který má hodnotu 56 880 tis. Kč. 
Dále obec vlastní akcie v nominální hodnotě 11 353 tis. Kč, drobný hmotný majetek 2 673 tis. 
Kč a zásoby v hodnotě 149 tis. Kč.

Ad 2) 

Kdo nemá v hlavě - nechodil do školy.
Kdo do tebe kamenem - tomu nesnášejí doma slepice vejce.
Jak se do hory volá - tak se z hory dřevo nosí.
Co na srdci, to na jazyku - co na jazyku, to na telefonním účtu.
Kdo se směje naposledy - ten se už rána nedožije.
Na Slovensku se hraje hokej více hlavou - tam jde puk z palice na palici.
Mohl bych si zapálit - jistě, pokud to nebude stoh.
Je těžké diskutovat se slepicí - ta snese vše. 

Zpravodaj 1/2022 je barevný a má 36 stran formátu A5.
Ad 1) Schválení zprávy o inventarizaci obce k 31. 12. 2021, který má hodnotu 321 894 tis. Kč. 
Dále obec nevlastní žádné akcie, drobný hmotný majetek 4 527 tis. Kč a zásoby v hodnotě 0 Kč.
Z porovnání inventarizací let 1996 a 2021 si každý může udělat obrázek, jak obec hospo-
daří, neboť svěřený majetek je takřka 6x větší.

V tomto okénku se pravidelně vracíme v časové ose o 25 let nazpátek 
a  připomeneme si o  čem zajímavém, poučném, popřípadě nemilém 
jsme tehdy psali. Pod čarou přinášíme současný pohled na výše uvede-
né události, popřípadě je porovnáváme s dneškem.

Ve Zpravodaji 1/1997 mě zaujala Ad 1)  inventarizace obce 
a ad 2) aprílový kaleidoskop

Zpravodaj 1/1997, byl černobílý a měl 8 stran formátu A4.

L.K



- 12 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Ad 2) Covidový kaleidoskop 
Ještě štěstí, že pandemie nepřišla před 15-ti lety, kdy bychom 
byli zavřeni doma s Nokií 3310.
Právě jsem se chystal, že začnu běhat, když mi do toho vlítla ka-
ranténa.
Odstranil jsem rohožku s  nápisem „Welcome“ přede dveřmi. 
Proč bych měl lhát?
Už mi hrabe. Myji si ruce i při odchodu z koupelny.
Ženy mají nový problém. Mají co na sebe, ale nemají kam jít.
Dnes jsem si povídal s větví pod oknem. Je velmi zlomená.

SOCHA  SV.  JANA  NEPOMuCKÉHO

Socha sv. Jana z roku patří k nejstarším dochovaným 
památkám v  naší obci. V  letošním roce si 
připomeneme 300 let od jejího postavení. Původně 
však stála na pozemku za dvorem socha, která 
je postavena roku 1722. Kolem sochy patřily 
polnosti, aneb jich jen užíval kostelník bydlící  
v č. 2., dnes je to majetek dvoru. (doslovný přepis 
z  brožury „Z  naší historie“ Josefa Stypy vydané 
v  roce 1908.) Na tehdejších pozemcích dnes stojí 
základní škola a  tam socha sv. Jana Nepomuckého 
stála až do roku 1960 obklopena 5 lípami (dnes tam 
zůstala poslední lípa). Její umístění se však ideově 
nehodilo tehdejším „moci – pánům“ z  ideového 
hlediska, protože údajně negativně působila na děti 
navštěvující tehdejší Základní devítiletou školu Ju-
lia Fučíka. Díky farníkům byla socha přemístěna ke 
kostelu, kde stojí už dalších 62 let. Před několika 
léty byla socha celkově restaurována. 
Sochu nechala zhotovit tehdejší slavkovská vrch- 
nost na počest blahoslavení Jana Nepomuckého, 
generálního vikáře pražského arcibiskupa Jana 
z  Pomuku (dnešní Nepomuk), který byl zajat  

20. 3. 1383 souzen a mučen ve sporu s králem Václavem IV., kde téhož dne zemřel a poté byl 
vhozen do Vltavy z Karlova mostu v Praze. Dne 31. května 1721, potvrdil blahořečení papež 
Inocenc XIII. a 13. 3. 1729 byl blahoslavený sv. Jan prohlášen papežem Benediktem XIII. 
svatým. Soch tohoto svatého najdeme mnoho po celé Evropě a po republice jich jsou desetisíce, 
protože je nejen českým patronem, ale například i bavorským. Můžeme konstatovat, že slavkov-
ská socha sv. Jana patří k nejstarším sochám, které byly zhotoveny na počest jeho blahořečení, 
nejen v Čechách, ale i v Evropě.

L.K.

L.K.



- 13 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Koncem února jsme si připomněli 20 let 
od úmrtí malíře Bociana, čestného občana 
Slavkova

Malíř Bocian, vlastním jménem Bohumír 
Václav Štrohalm, se narodil 5.října 1912 ve 
Slavkově. Po velmi pohnutém dětství se vyučil 
malířem písma. Stále jej však přitahovalo vý-
tvarné umění, a proto se vypravil do Brna, kde 
na stipendium vystudoval Školu uměleckých 
řemesel. Po necelém roku studia na Akademii 
výtvarných umění v Praze ale jeho další cesta 
směřovala v  roce 1938 do Paříže. Ve složité 
době na počátku války se místo uměleckého 
studia přihlásil jako dobrovolník do armády.
Po válce studoval na univerzitě v Montpellier 
a  v  letech  1947-1949 studoval na univerzitě 
v  Aix-en-Provence. Od roku 1944 používal 
umělecké jméno Bocian. Ačkoliv byl odkázán 
výlučně na svůj talent a intuici, dopracoval se 
na vlastní pěst aktuální výtvarné problematice 
blízké proudu označovaném v poválečné his-
torii evropského moderního umění pojmem 
lyrická abstrakce. 
Své olejomalby, akvarely, grafiky a  díla tvo-
řená kombinovanými technikami vystavoval 
na řadě výstav ve Francii a  dalších zemích 
Evropy, USA, v  Africe, Asii. Jeho manželka 
Yvonne Tinayre se narodila v Londýně, byla 
sochařkou a kreslířkou, provázela jej životem 
od roku 1958.

Po roce 1990 se vracel a vystavoval také v Če-
chách a  rodném Slavkově. Zastupitelstvo 
obce rozhodlo o  udělení čestného občanství 
u  příležitosti jeho 80. narozenin. Předáno 
mu bylo při osobní návštěvě ve Slavkově na 
vernisáži výstavy jeho obrazů v květnu 1993. 
Stálou expozici z výběru tvorby obou umělců 
můžete shlédnout v naší hasičské zbrojnici po 
domluvě v kanceláři obecního úřadu.  

Pan Bohumír Václav Štrohalm zemřel 28.2. 
2002 v Paříži a jeho manželka Yvonne Tinayre 

zemřela krátce po něm 7.3.2002 rovněž v Pa-
říži. Na přání obou umělců byly urny s jejich 
popelem uloženy společně na hřbitově v rod-
né obci malíře – ve Slavkově. Dvacetileté vý-
ročí od jeho úmrtí si obec připomněla a vzda-
la čest jeho památce položením kytice na 
jejích hrobě. Na závěr si dovolím citovat jeho 
životní krédo:

„Nerad se dívám zpátky. Žijme spíše v  pří-
tomnosti s okem otevřeným do budoucna. 
Dívejme se daleko a vysoko. Nechme se vést 
v  životě citem i  rozumem, ale hlavně city. 
Bez emocí a  cítění není možné tvořit, žít 
a stále se vyvíjet.“

 Vladimír Chovanec

VZPOMÍNKA  NA  MALÍŘE  BOCiANA



- 14 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

Sotva jsme překlenuli 
období protiepide-
mických opatření, 
testování antigenními 
testy, opakujících se 
karantén i  onemoc-
nění, které s  sebou 
neslo velmi vysokou 

míru absence silně zasahujících do režimu 
školy a  výuky, tak opět řešíme novou, nepo-
znanou situaci. Agresivní napadení Ukrajiny 
nenechalo chladným prakticky žádného ob-
čana a  je jasné, že tento neomluvitelný akt 
agrese ovlivnil a ovlivní více či méně život ka-
ždého z nás. Česká republika od začátku kon-
fliktu podporuje Ukrajinu, na druhé straně 
má však škola velmi těžký úkol – vytvářet spo-
lečenství zdravých vztahů, budovat atmosféru 
spolupráce a vzájemného respektu, a tím eli-
minovat nenávist a nepřátelství mezi národy. 
Prosím, nenechme negativní důsledky aktuál-
ních událostí vstupovat mezi děti. Intenzivně 
vnímáme, jak jsou z  médií a  sociálních sítí 
zahrnuty nejrůznějšími informacemi, ne vždy 
věrohodnými či přiměřenými jejich věku. Ve 
škole pomáháme dětem tyto informace zpra-
covávat, vytváříme prostor pro otázky i emo-
ce, stejně tak příležitost k solidaritě a pomoci. 
Musím říci, že mě velmi potěšila bezprostřed-
ní reakce členů Žákovského parlamentu, kteří 
se aktivně zajímali o to, jak by mohli pomoci. 
Společně s  obcí tak hledáme cesty zapojení 
našich žáků i do této záslužné činnosti. 
Myslím si, že i přes všechna úskalí je třeba na-
dále intenzivně pracovat, zaplňovat mezery ve 
vzdělání, výchovně působit na děti a různými 
aktivitami rozšiřovat jejich obzory. I přes ná-
ročné období vysoké absence a  přetrvávají-
cích protiepidemických opatření se nám po-
dařilo zrealizovat následující činnosti:

•	V  rámci hodin technické výchovy nás na-
vštívila p. Jitka Weissová, která praktickými 
ukázkami i  osobní pomocí pomáhala našim 
žákům pracovat na šicích strojích, které 
škola zakoupila. Sedmáci a osmáci si tak moh-
li vyrobit látkový stromeček a šesťáci skřítka. 

•	Školní parlament vyhlásil u příležitosti Vá-
noc soutěž ve výzdobě tříd. Hodnotícími 
kritérii byl celkový estetický vzhled třídy, sla-
dění jednotlivých prvků a  celkového dojmu, 
zvláštním hodnotícím prvkem byl perník. Na 
nižším stupni zvítězila 5. třída a  na vyšším 
stupni si ocenění za nejlepší atmosféru od-
nesla 9. B, za společně upečený perník 6.B, 
za vtip a recesi 8.B a za vkusnou, decentní 
a přitom rozmanitou výzdobu 7.A. 
•	Po jednoroční odmlce proběhla v  sobotu 
8. ledna v  naší obci opět Tříkrálová sbír-
ka, které se i  přes mrazivé počasí zúčastnilo  
45 koledníčků z řad našich žáků a 15 vedou-
cích. Vybralo se 86 701,- Kč. Vybrané finanční 
prostředky použije Charita Opava na pomoc 
seniorům a  vážně nemocným lidem. Velké 



- 15 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

a  upřímné poděkování patří všem – nejen 
obětavým koledníčkům a jejich vedoucím, ale 
také i štědrým slavkovským dárcům, jimž není 
lhostejný osud druhých lidí. 
•	S  lidovým řemeslem drátenictví a  samot-
nou technikou drátování se měli možnost 
seznámit naši žáci v  rámci projektu EU Šab-
lony II. Pod vedením p. Markéty Martinco-
vé si mohli z  drátů vyrobit andílky zdobené 
korálky.

•	Ve dvou lednových turnusech se nám podaři-
lo zrealizovat lyžařské kurzy na Malé Morávce 
pro obě osmé třídy. Žáci si tak konečně užili sně-
hu, lyžování a především pospolitosti i společně 
strávených chvil v třídních kolektivech.

•	Školního kola Olympiády z českého jazy-
ka se zúčastnilo celkem 26 žáků osmých a de-
vátých tříd. S  testem z gramatiky i  slohem si 
nejlépe poradila Kristýna Košárková z  9.B. 
Zisk 45 bodů jí zajistil umístění na prvním 
místě. Druhého nejlepšího výsledku dosáhly 
Klaudie Stonišová a Klára Rýžová obě z 8. 
B se stejným počtem 33 bodů. 
•	Dvě družstva devátých třídy, ve složení 
Radka Steinerová, Bára Pavelková, Bětka Ka-
daňková z 9.A a Krista Košárková, Tereza Mi-
kolajková, Jakub Vltavský z 9.B, se zúčastnila 
na půdě Mendelova gymnázia přírodovědné 
soutěže, která je postavena na znalostech che-
mie, fyziky, biologie a ekologie. 
•	Letošní ročník Olympiády z  dějepisu 
nesl název „Šlechta v  proměnách času“. Žáci 
museli prokázat znalosti o středověké společ-
nosti. Nejlépe se to ve školním kole podařilo 
Jakubu Gregořicovi ze 7.B s 46 body, druhé 
místo patřilo Lucii Rýžové z  8.B s  44 body 
a  o  třetí místo se podělily Klára Čechová 
z 8.B a Dorota Košárková ze 7.B s 43 body. 
•	V  družině děti aktivně prožívaly období 
zimní olympiády a  plnily připravené úko-
ly – řešily otázky znalostního kvízu, tvořily 
olympijské čepice, zkoušely slalom na lyžích, 
zahrály si curling, házely rukavicí do dálky, 
vyzkoušely si svou stabilitu a  obratnost při 
přenášení lyžařské hůlky na natažených no-
hách a  soutěžily v  rychlostních disciplínách. 



- 16 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

V hodu do dálky vyhrál Kryštof Šenk z 1. tří-
dy, druhé místo obsadila Ella Hermína Kur-
šová a Kuba Holý a třetí skončila Zóna Sto-
jaković. V curlingu se nejvíce dařilo družstvu 
– Beátka Kubánková, Amálka Kubánková 
a Valentýnka Richterová. 
•	V  krajském kole soutěže „Hledáme nej-
lepšího mladého chemika“ pod záštitou 
SPŠCH Ostrava nás reprezentovali Nina Gar-
šicová, Radka Steinerová a Alžběta Kadaň-
ková. Vzhledem k letošní pandemické situaci 
se krajské kolo realizovalo opět formou on-li-
ne testu. Naši žáci se v konkurenci ostatních 
škol neztratili. Nejlepšího výsledku dosáhla 
Nina Garšicová.
•	Radost nám udělal nově zrekonstru-
ovaný prostor ve škole, jímž je místnost 
výchovného poradenství, která je určena 
pro osobní jednání s rodiči i žáky. Děkujeme 
tímto zřizovateli Obci Slavkov za financování 
této velmi přínosné změny. 

•	Vybraní žáci osmých a devátých tříd se zú-
častnili školního kola fyzikální olympiády. 
V časovém limitu měli za úkol vyřešit celkem 
5 příkladů a  nejlépe si vedl David Pustka 
z  8.A, druhého nejlepšího výsledku dosáhl 
Zdeněk Najser z  9.A  a  na třetím místě se 
umístili Anna Stojakovic´ z 8.B, Václav Po-
lák a Vojtěch Hrubý z 8.A, Martin Kašpá-
rek z 9.A.
•	Prvňáčci se stali opravdovými čtenáři. Při 
„Pasování na čtenáře“ předvedli své čtenář-
ské dovednosti a byli p. starostou pasováni na 
rytíře a lady „Řádu čtenářského“.

•	Celkem 31 dětí s  rodiči i  další návštěvníci 
z  okolních vesnic si prohlédli školu v  rámci 
tradičního Dne otevřených dveří pro před-
školní děti, tentokrát s  Ferdou Mravencem. 
Na šesti stanovištích děti plnily různé úkoly, 
při kterých jim pomáhali žáci 4. – 9. třídy. 
Mezi dětmi se našlo plno šikovných a odváž-
ných školáčků, na které se těšíme u zápisu. 
•	Po dvouleté odmlce jsme zrealizovali spor-
tovní soutěž ve skoku vysokém „Slavkovská 
laťka“, které se zúčastnilo celkem 90 žáků 
školy. Mezi nejlepší skokany v  jednotlivých 
kategoriích se řadí Anna Ryplová, Tadeáš 
Endrych, Natálie Kurková, Tobiáš Kostři-
ba, Kristýna Košárková a Matyáš Slunský.
•	Také školní kolo recitační soutěže má své 
vítěze – Anička Trojančíková, Amálka Ku-
bánková Kristýnka Korbelová, Viktorka 
Korbelová, Matyáš Plch, Eliška Mudry-
chová a Tereza Gregořicová.
•	V  rámci spolupráce s  Moravskoslezským 
paktem zaměstnanosti navštívili naši osmáci 
firmu Hon a.s. Exkurze jsou vítanou aktivi-



- 17 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

tou při dalším směřování v kariérovém po-
radenství.
•	Krásných výsledků dosáhla družstva chlap-
ců v okresním finále přeboru šachu. Družstvo 
mladších chlapců ve složení Petr Helle-
brand, Michal Němec ze 4. třídy a  Šimon 
Čech, Matyáš Srnka a  Václav Juchelka  
z 5. třídy se může pochlubit ziskem 1. mís-
ta a  postupem do krajského kola. Družstvo 
starších chlapců ve složení Daniel Plachký, 
Marek Kubala, Štěpán Orban ze 7.A a Kon-
stantin Stojakovic´ ze 7.B získalo krásné  
3. místo. Gratulujeme!
Více informací naleznete na stránkách školy 
www.skolaslavkov.cz, kde také jsou, mimo 
jiné, zveřejněny informace k zápisu do 1. třídy.

 
Přeji všem příjemné prožití velikonočních svátků a nastávající jarní dny, ať jsou plné slu-
níčka, pohody i pozitivních zpráv.

Mgr. Eva Starečková, ředitelka školy



- 18 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

Před Vánocemi vyhlá-
sila MŠ soutěž pro naše 
děti „Andělské tvoře-
ní“. Rodičům a  dětem, 
které se do soutěže za-
pojily, moc děkujeme. 
Celkem se zúčastnilo 

33 dětí ze všech tříd. Porota hodnotila propra-
covanost andílků. Nejvíce zaujal andílek od 
Nelinky S., dále pak od Kubíčka R., Adélky K., 
Teodorka V., Vojtíška M., Ninušky Č., Daneč-
ka Še., Danečka Ša., Anetky H. a Vanesky Ř. 
Všechny děti dostaly pamětní medaile andílka 
a dáreček. Deset prvních i nálepku na sklo.
Zvířátka v  zimě byl název pro přírodověd-
ný program Střediska volného času v Opavě. 
Paní Tomanová předvedla zvířátka v  každé 
třídě zvlášť. Děti se aktivně zapojovaly do čin-
nosti. Překvapením byl ježek - albín a křeček. 
Po ukončení programu nás paní pozvala na 
možnou exkurzi i s rodiči do Minizoo na Hu-
sově ulici v Opavě. 

individuální konzultace s  rodiči předškol-
ních dětí mohli rodiče dle zájmu uzkutečnit 
s p. učitelkami v měsíci lednu.
Solná jeskyně byla pro děti Kuřátek v únoru 
ukončena, neboť začala další činnost, a to pla-
vání v LRC - Englišova v Opavě. Zde se děti 
seznámí hravou formou se základy plavání. 
Od poloviny února byla solná jeskyně nabíd-
nuta malým dětem Broučkům a znovu dětem 
ze Sluníček, které měly ještě o solnou jeskyni 
zájem. 
Karneval je vždy u  nás v  MŠ obrovským 
zážitkem. Už od rána děti i  učitelky přichá-
zejí do tříd nastrojení v  maskách. Letos nás 
v programu provázel klaun Jiří Prokeš. Téma 
karnevalu bylo „ Cirkus“ a  jako v cirkuse to 
opravdu vypadalo. Všichni si protáhli tělo, kr-
mili například lvy a prováděli další disciplíny, 
které můžete v cirkuse vidět. Nejvíce zaujala 
discotéka. Ve společných tanečcích se děti 
opravdu vyřádily. Děkujeme rodičům, že děti 
nazdobili nádhernými maskami. Velké díky 



- 19 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

jim patří i  za občertvení, protože díky němu 
jsme si karnevalové show užili naplno. 
Den otevřených dveří v  ZŠ byl na téma 
„Mravenečci“. Na začátku děti dostaly na špej-
li obrázek Ferdy mravence a za plnění každé 
disciplíny dostaly na Ferdův červený šátek 
černý puntík. Děti v ZŠ prožily tanec s mra-
venečky, vyrábění kabátku, stavění domečku 
pro mravenečky, napichování špízů (ovoce, 
bombóny), hledání zvířátek v lese, poznávání 
barev, počítání. Děti odcházely šťastné, že si 
mohly ověřit vědomosti a že uspěly. 
Divadlo „Koloběžka“ nás v MŠ potěšilo hu-
debně pohádkovým programem „ Na návště-
vě v Broučkově“.
S  nejstaršími dětmi jsme v  duchu tradice 
BŘEZEN-MĚSÍC KNiHy navštívili knihov-
nu. Na exkurzi knihovny se děti seznámily 
s tím, jak je kniha pro ně v životě důležitá a že 
mohou do knihovny již teď přicházet se svými 
sourozenci či rodiči. 
Na výchovný koncert skupiny Marbo, jsme 
si zajeli do Loutkového divadla v Opavě (Ku-
řátka a starší děti ze Sluníček). Hudebníci vy-
stupovali se svými nástroji a děti s nimi spo-
lupracovaly v různých hádánkách. Písničky ve 

svižném tempu zaujaly většinu z nás, společně 
jsme si zaspívali známé i nové písně. Program 
s  názvem ŽÁDNÝ MuZiKANT Z  NEBE 
NESPADL byl opravdu úžasný a v nás zůstal 
hluboký kulturní zážitek.
Vítání občánků se letos konalo v Seniorcen-
tru a a vystoupila zde část dětí, dobrovolníků 
z  třídy Kuřátek. Děti se vcítily hluboko do 
svých rolí nejen písněmi, ale i tanečkem (na-
cvičili p. uč. Králová M. a p. uč. Škývarová Ž.). 
Program vytvořil atmosféru rodinné pohody 
a lásky ke všem dětem na celém světě. Za nád-
herné vystoupení děti obdržely zaslouženou 
odměnu. 

Velikonoce plné radosti a sluníčka přejí zaměstnanci MŠ. 
 Marcela Králová 



- 20 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

SENiORCENTRuM 

Zima se pomalu blíží ke 
svému konci a my netr-
pělivě čekáme na teplé 
jarní sluníčko, delší 
dny a  kvetoucí příro-
du, pomaličku obléká-
me Domov do jarního 

hávu. Připravujeme se na častější pobyty ven-
ku, práci v naší zahrádce, procházky, návštěvy 
Opavy a máme spoustu dalších plánů. Rádi ale 
vzpomínáme i na to, co se nám v posledních 
měsících povedlo.
Vánoční pohodu jsme si společně moc užili, 
Silvestr bujaře oslavili a  vánoční období za-
končili návštěvou Tří králů. V  lednu proběhl 
tradiční Ples seniorů, který byl mimořádně 
vydařený. Slavnostní melodie, krásné obleče-
ní, tanec, bohatá tombola a návštěva „Helenky 
Vondráčkové“ neměly chybu.

V únoru jsme se rozhodli podpořit naše spor-
tovce a  uspořádali jsme Olympijské hry. 
Oblékli jsme se do sportovního a společně si 
zahráli třeba curling, trefovali jsme se do terče 
jako při biatlonu nebo házeli sněhovými kou-
lemi. Po urputném boji sice vyhrál tým České 
republiky, ale nakonec jsme se shodli na tom, 
že vítězové jsou všichni ti, kteří se do soutěží 
zapojili. A že jich nebylo málo!! 

Na svatého Valentýna klienti nakoukli do 
soukromí některých zaměstnanců, kteří jim 
ukázali své svatební fotky. Při té příležitosti 
jsme si povídali o  tom, jak probíhaly svatby 
dříve, jaké zvyky a  tradice se dodržovaly. Při 
dobré kávě a zákusku jsme tak prožili příjem-
né dopoledne. Na konci února jsme se po-
bavili na tradičním Masopustu plném jídla, 
pití, dobré nálady, zpěvu a  tradic. Nechyběl 
masopustní průvod, tančení s medvědem, ani 
pochování naší harmoniky Emilky, při kterém 
jsme smíchy opravdu plakali. 

Začátek března patřil všem ženám, se kterými 
jsme za doprovodu hudby a zpěvu pana Rudy 
Heisiga oslavili Mezinárodní den žen. A pro-
tože víme, že bez mužů se nedá žít, samozřej-
mě jsme na tuto oslavu pozvaly i  je. Hudba, 



- 21 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

smích, tanec, zmrzlinový pohár či sklenka 
šampaňského výbornou atmosféru podpořili.

V minulých týdnech jsme také stihli oslavit na-
rozeniny některých našich obyvatel, navštívili 
jsme místní obchod a Kaufland nebo třeba sol-
nou jeskyni. S klienty vytváříme jarní výzdobu, 
za pomoci elektrického šlapadla rehabilitujeme 
končetiny v našem „šlapacím koutku“, sleduje-
me filmy či dokumenty, zpíváme za doprovodu 
harmoniky nebo si jen tak povídáme při dobré 
kávě. Nezapomínáme ani na duchovní péči, ve 
spolupráci s panem farářem. Někdy se nám zdá, 
že čas ubíhá až moc rychle a že naše nápady ani 
nestihneme zrealizovat. Těší nás spokojenost 
obyvatel Domova i jejich blízkých, kvalitně po-
skytovaná péče nejen v oblasti aktivizace klien-
tů zůstává prioritou za každé situace.

Na přelomu ledna a února se k nám bohužel 
vrátilo onemocnění Covid-19, ale naštěstí jen 
v minimální míře. Díky tomu byly na nezbyt-
nou dobu zakázány návštěvy. Od poloviny 
března pak byla téměř všechna mimořádná 
opatření související s  onemocněním 
Covid-19 zrušena Vládou ČR. Návštěvy tak 
v současné době probíhají téměř bez ome-
zení. Jsme za to moc rádi.
Také v  novém roce pokračujeme se zvelebo-
váním a  různými opravami našeho Domova. 
V  měsíci březnu došlo k  výměně bojleru, za 
100% přispění obce Slavkov, které moc děkuji 
za veškerou spolupráci. Děkuji také zaměst-
nancům firmy Hruška, kterým se krizovou si-
tuaci, kdy netekla teplá voda, podařilo vyřešit 
ze dne na den. Děkuji také panu Jiřímu Kos-
terovi za opravu střešního okna poškozeného 
silným větrem. Opravu pro nás provedl zcela 
zdarma. Vážíme si každé pomoci a podpory.

Věřím, že se nám i  nadále bude dařit v  naší 
smysluplné práci a  prožijeme pěkné jarní  
období.

Za celé Seniorcentrum přeji všem pohodo-
vé jaro plné radosti.

Mgr. Lucie Šenková, ředitelka

ZPRÁVy  Z   FARNOSTi 

Před třemi měsíci jsme na vánoce slavili naro-
zení Ježíše Krista, ale největším svátkem li-
turgického roku v římskokatolické církvi jsou 
Velikonoce, kterým předchází 40-ti denní 
postní doba. Velikonoce jsou někdy nahra-
zovány dvouslovným pojmenováním „velká 
noc“, kde slovo „velký“ nám připomíná 
jedinečnost tohoto svátku v církvi a slovo 
„noc“ odkazuje na velikonoční vigilie, noční 
liturgií, kterou začíná oslava nedělního Zmrt-
výchvstání Ježíše Krista.



- 22 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

P. Th.Lic Tomasz Sebastian Juschkat ThD. 

14. 04. - ZELENÝ ČTVRTEK
16.00 hod. Litultovice
17.30 hod. Slavkov

15.04. - VELKÝ PÁTEK
15.00 hod. Litultovice
16.30 hod. Slavkov
 
16.04. - BÍLÁ SOBOTA
16.00 hod. Litultovice
19.30 hod. Slavkov

17. 04. - SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
09.15 hod. Slavkov
10.30 hod. Litultovice
 
18.04. - PONDĚLÍ VELiKONOČNÍ
08.00 hod. Litultovice
09.15 hod. Slavkov

Římskokatolická farnost Slavkov zve všechny občany na společné slavení VELiKONOC  
v roce 2022. 

SCHOLA SLAVKOV
My Tři králové děkujeme!

Na začátku letošního roku v  sobotu 8. ledna se na or-
lovně sešlo několik desítek dětí a  vedoucích, aby jako 
králové z východu poctili každé obydlí svou návštěvou. 
Celkový počet 60 zájemců o koledování se rozdělil pod-
le počtu pokladniček do 13 skupinek po 3 a  někdy až 
dokonce 6 kolednících. Jedné z prázdných pokladen se 
ujali také zaměstnanci Seniorcentra, aby se sbírky mohli 
účastnit i jejich klienti. 
V bílých pláštích, s korunami na hlavách putovali ulicemi 
mladí i malí králové a do zapečetěných pokladniček Cha-
rity Opava vybírali peníze na pomoc lidem s mentálním 
znevýhodněním, seniorům a lidem v ošetřovatelské a hos-

picové péči.  
Chci alespoň touto cestou poděkovat obětavým a usměva-
vým koledníkům, kteří mají v nohách tisíc mil a do tváří je 
během cesty štípal mráz, dále Vám, kteří jste laskavě přijali 
návštěvu „Tří králů“ a přispěli - ať už onu sobotu do kasičky 
nebo kdykoli jindy převodem na účet, a vůbec všem, kteří se 
zasloužili o to, aby sbírka mohla proběhnout. 
Po sečtení obsahů všech 14 pokladniček jsme byli mile 
překvapeni krásným výsledkem. Charitě Opava jsme letos 
za naši obec mohli odevzdat 86 701,- Kč. Při porovnání 
s  výsledkem z  koledování před dvěma lety letos darujeme  
o 12 012,- Kč více. 
Všem dárcům a  koledníkům moc děkujeme. „Christus 
mansionem benedicat!“

Anna-Marie Kosterová



- 23 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Vážení spoluobčané, 
Romana Rossiho našeho spoluobčana, znám 
už bezmála 20 let. Jeho rodinný dům najde-
te na  křižovatce ulic Olomoucké a Otické za 
tou vysokou zdi. Roman nejen vyhledává hu-
dební talenty, ale šéfuje mezinárodní hudební 
agentuře NEMOROS a zastupuje umělce po 
celém světě v oblasti autorských práv. 

Po většinu roku je na cestách a tak je těžko se 
s  ním setkat. Koncem října se ozval, a  já jej 
požádal o rozhovor. Co je nového v jeho pod-
nikání a  jak přivádí na svět stále nové hvěz-
dičky schow – byznysu. V  minulosti vystou-
pili jeho chlapecký band iDENTiTy v roce 
2017, dále mladí interpreti v čele s Eliškou 
MRÁZOVOu a skupinou REALiTA  v roce 
2018 na Dnech Slavkova. Jak se dočtete 
níže v  rozhovoru má pod svým patronátem 
vycházející super hvězdu ELEKTRiC 
LADy. Většina zmiňovaných interpretů má 
zkušenosti s  vystoupením např. ve Velké 
Británii a  dalších zemích EU.   Romanovi 
jsem položil 10 otázek a Vy si můžete přečíst 
následující rozhovor
1. Romane, Ty bydlíš v naší obci asi 20 let. 
Cítíš se už  tak trochu  „Slavkovákem“?
Zrovna nedávno jsem si říkal, že ten můj do-
mek bude brzy potřebovat opravy a pak jsem 
si spočítal, že už je to přes 18 let, co jsem ho 

postavil  takže ke Slavkovu určitě patřím. 
Jsem ženatý a spolu s manželkou vychovává-
me dva syny, s mladším je manželka na mateř-
ské dovolené a starší chodí do MŠ.
2. Já vím, že potkat Tě ve Slavkově je těžké, 
to jsi stále na cestách?
Máš pravdu, je to se mnou těžké, protože 
moje práce je zaměřená na celý svět. Neustá-
le hodně cestují a  to nejen po naší vlasti, ale 
i do zahraničí. Ale pravda je, že v posledních 
letech mě moje rodina drží více doma, tak je 
větší šance zastihnout mě ve Slavkově.
3. A  neuvažoval jsi, že bys bydlel v  Praze 
nebo dokonce v  cizině vzhledem ke své 
práci?
To bych asi nedal. Já raději nacestuji stovky 
kilometrů, ale rád se vždy vracím do Slavkova. 
Jsem tady doma, cítím se tady dobře a mám 
taky i  klid a  skvělé prostředí pro moji práci. 
Zejména po mých dlouhých pobytech v Praze 
jsem pochopil, že bych Slavkov prostě nevy-
měnil. A tohle krásné místo oceňují i umělci 
a hudebníci, kteří sem za mnou jezdí.
4. Můžeš nám říci, jak se Ti v  hudební 
branži daří?
Není to nic jednoduchého, svět se hodně 
změnil. Ale mě velmi pomáhají moje cenné 
zkušenosti a  kontakty v  zahraničí. V  hudeb-
ním průmyslu pracuji už asi od roku 2006, 
kdy jsem založil svoji společnost Nemoros, 
od roku 2013 plně na profesionálni úrov-
ni. Pobočky mám v  Rusku, USA a  zejména 
v  Anglii, která byla pro mě tím správným 
nasměrováním a  urychlila rozvoj agentury 
Nemoros. Dnes spolupracuji s  tak zvuč-
nými jmény, jako třeba Andrew Murray 
– anglický producent a  skvělý pianista, 
který dokonce hraje koncerty pro britskou 
královnu, nebo Nigel Lowis, který je drži-
telem desítek zlatých a platinových desek. 

ŽÁDNÝ  ÚSPĚCH  SE  NA  STÁNKu  NEPRODÁVÁ



- 24 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

S těmito lidmi jsem také napsal a produkoval 
desítky světových hitů, které se prodávají ve 
světě. Zrovna nedávno jsem prodal licenci na 
vánoční píseň až na Filipíny.
5. Takže Ty   nejen píšeš písničky, ale i  je 
produkuješ.
Já jsem hlavně hudební producent. To, že 
k  tomu občas napíši i  nějaký hit, už je jen 
bonus. Základem mojí práce je kompletní 
hudební vedení umělců od vzniku skladby, 
nahrávky, produkci, videoklipy, vydavatel-
ství a ochrana práv až po prezentaci, koncer-
ty a  také nezbytné PR a  práce s  médii. To, 
co je přímo spjato se Slavkovem je právě ta 
hudební produkce. Studio si už získalo dobré 
jméno nejen díky mojí práci, ale i díky tomuto 
krásnému místu. Umělci za mnou jezdí nahrá-

vat z celé ČR. Užívají si klidu a pohody, na te-
rase krmí rybičky, grilují a píší nové hity. A ty 
pak rovnou nahrajeme a  udělám veškerou 
produkční práci. Takže to je taková umělecká 
oáza.
6. Já jsem si  všimnul, že častou tvého domu 
stojí nějaká auta, zejména taková velká čer-
ná dodávka.
Jo, jezdí sem hodně muzikantů, mohli jste 
tady vidět například dodávku kapely Rybič-
ky48, kteří u mě tvořili svoji novou píseň celý 
týden a myslím, že si více užívali to prostředí, 
než tvořili, ale byli tady velice spokojení. A ta 
černá dodávka patří mojí agentuře. Je to mu-
zikantský speciál s  devíti místy a  nákladním 
prostorem na veškerou aparaturu. Dříve tu 
nebývala tak často, protože většinou vozí mu-

zikanty po celé Evropě. Kdyby nebylo toho 
nešťastného Coronaviru, nejspíše byste ji tady 
ani neviděli.
7. Jakými úspěchy se tedy může studio ve 
Slavkově pochlubit?
Vzhledem k  tomu, že skvělé světové hity 
vznikají ve studiích zvučných jmen, jako 
Abbey Road, AM/PM universal apod., 
v  mém studiu jsem produkoval   asi 25 hitů, 
které kompletně vznikly ve Slavkově, tak to 
už asi stojí za oslavu.  Ale Slavkov se může 
pochlubit třeba i tím, že odtud pochází zatím 
nejúspěšnější český videoklip, který má více 
jak 74 milionů shlédnutí. Skladby z  našeho 
studia dostaly ocenění v Americe za nejlepší 
album února 2020, jedna skladba se dokon-
ce umístila v  nedostižné britské hitparádě, 
nebo že tady vzniklo zatím největší hudební 
dílo s názvem TRiLOGy2020 od umělkyně 
Electric Lady, které nyní nejen získává oce-
nění ve světě, ale díky kterému jsme pozvaní 

v  březnu 2022 do Los Angeles, abychom to 
tam předvedli osobně.
8. Zpěvačku Electric Lady jsem tady viděl, 
taková copatá dívčina s  kytarou a  velkým 
drivem, jestli se nemýlím?
Ano, to je přesně ona. Patří do mojí produkce 
už tři roky a za tu dobu se prezentovala nejen 



- 25 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

skvělou muzikou, ale nastartovala i velmi dob-
rou kariéru, takže ji příští rok čeká tour po Ně-
mecku, Americe a Anglii, chystá se také speci-
ální rocková tour s Pepou Vojtkem a ve světě 
si jí natolik všímají, že se stala nejen firemní 
hráčkou značky Fender, ale nyní o  ni má zá-
jem i Ibanez, takže dosáhne jedinečného oce-
nění hned od dvou světových značek a to jako 
jediná žena z ČR. Ale výčet úspěchů nenahra-
dí vidět ji na živo. Jak říkáš, holka s  drivem, 
která když vyleze na pódium, roztančí i „mrt-
volu“ a o tom právě ta hudební show je. Určitě 
doporučuji zajít si na její koncert a užít si to.
9. Poslední otázka, co by mohla všechny 
zajímat, co dělat, aby třeba uspěli nejen 
v hudbě jako Ty?
Ten návod je asi stejný, žádný úspěch se na 
stánku neprodává a je to jen o výdrži a hlav-
ně víře, že na to máte. Nikdy se nevzdávat. 
Hudba je moje velká láska už od dětství, ale 
musel jsem ji na mnoho let opustit a věnovat 
se podnikání. Pracoval jsem v ropném průmy-
slu, v  mezinárodních vztazích, za které jsem 
získal   získal i  čestný doktorát na Národní 
Kyjevské univerzitě, dosáhnul jsem i  cer-
tifikace mezinárodního mluvčího v  oblasti 
moderních věd a zelené ekonomiky a nasbíral 

jsem si tolik zkušeností a  rozhled, že jsem si 
potom mohl dovolit zaplout i do neznámých 
vod. Díky tomu jsem dnes také jediný me-
zinárodní hudební Publisher v  ČR a  jsem 
součástí americké značky KOBALT. Když 
tedy máte dost síly, věříte tomu, co děláte 
a nenecháte se odradit prvními neúspěchy, 
podaří se nakonec i mnohem více, než jste 
čekali.
11. Díky za rozhovor a doufám, že se zase 
brzy potkáme i s některými Tvými umělci, 
třeba na dnech Slavkova.
Já budu samozřejmě velice rád, když pozve-
te na Dny Slavkova některého umělce z moji 
agentury. 
Na závěr chci všem spoluobčanům ve Slav-
kově popřát krásné, klidné a pohodové ve-
likonoční svátky a hodně síly v roce  2022, 
abychom všichni dosáhli toho, po čem tou-
žíme.
Děkuji za rozhovor a  hodně štěstí, pohody 
a zdraví přeji nejen Tobě , ale i všem blízkým.                                                                                                                        

L.K
Odkazy:
www.nemoros.cz ,  https://youtu.be/jM4svy-
ZstT4,,  https://youtu.be/ovyBElRpovo,
https://youtu.be/zwNVDZluV9A,

ČZS  SLAVKOV

Pranostika: Duben větrem-li se zmítá, urodí 
se hojně sena, žita.
Sluneční paprsky pomalu začínají probouzet 
přírodu. Je to příjemný čas očekávání lepšího 
počasí po táhlé zimě plné mraků, větrů a mlh. 
Na zahradě nás však čeká spousta práce. Pří-
chod jara ohlašují, jako jedny z prvních kvě-
tin, cibuloviny. Dříve než začneme s úklidem 
zahrady, výsadbou a  výsevem, provedeme 
jarní řez stromů. Nejdříve začneme u  jádro-
vin, u  kterých můžeme provádět jarní střih 
od doby, kdy pomine období velkých mrazů 

až do rašení poupat. Řez peckovin je vhodné 
provádět až v době, kdy již proudí míza. S ře-
zem broskvoní počkáme do počátku rozvíje-
ní poupat a  doby květu. Tímto opožděným 
řezem omezíme vytváření klejotoku. Rány 
po řezu začistíme a větší zatřeme štěpařským 
voskem.
A co nás čeká v naší spolkové činnosti? 
V březnu i my zajišťujeme řez jabloní v našem 
ovocném sadě u  školy. Po opravdu náročné 
práci přišel vhod všem brigádníkům špekáček, 
čaj nebo pivko. V sobotu 9. dubna chystáme 



- 26 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

SDH  SLAVKOV

Z činnosti sboru:

- V  sobotu 12. února 
2022 se uskutečnil v kul-
turním domě tradiční 
Hasičský ples, který se le-
tos konal z důvodu covi-
dových opatřeni jen s nařízenou možností 100 návštěvníků. I přesto se ples vydařil a účastníci 
plesu byli spokojeni.

pro zahrádkáře pěší výlet s piknikem v příro-
dě. Naši 58. výroční členskou schůzi při-
pravujeme na 11. května v sále KD. Pro členy, 
rodinné příslušníky a  děti je určena tradiční 
akce „Vítání jara“, která se uskuteční 21. květ-
na pod pergolou u ZŠ. Další sobotu 28. května 
se uskuteční Kácení máje, kde budeme spo-
lupracovat s  hasiči a  připravíme ochutnávku 
pravé kotlíkové smaženice pro všechny účast-
níky akce. Následně zveme všechny zahrádká-
ře i příznivce na třídenní autobusový zájezd, 
který se uskuteční ve dnech 10.-12. června. 
Cílem bude Vranovská přehrada a  odtud 

městečko  TULLN  ukrývající památky všech 
období rakouské historie a srdce zahradního 
světa Dolního Rakouska  TuLLNSKÉ 
ZAHRADy. Více než 40 vzorových zahrad 
s  potoky a  koupacími jezírky, obklopených 
přírodním parkem, protkaným kilometry 
vodních cest. Fantastický výhled na celý areál 
z rozhledny nad korunami stromů. 
Takže i  když jsme v  zimě odpočívali, teď nás 
čeká zábava i hodně práce. Jak v zahrádkářské or-
ganizaci, tak na svých zahrádkách i v sadě. Dob-
rou pohodu, radost z jarní zahrádky a bohatou 
úrodu Vám přejí slavkovští zahrádkáři. 

Vladimír Chovanec, předseda



- 27 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Připravované nejbližší akce sboru :

- 30. 4. 2022 - stavění máje - hřiště u školy + svaz žen

- 8. 5. 2022 - Floriánská mše svatá za živé i zemřelé členy sboru 
s následnou Valnou hromadou sboru.

- 28. 5. 2022 - kácení máje - hřiště u školy

- 4. 6. 2022 – dopoledne - Opavská liga žákovských družstev - hřiště u školy

- 4. 6. 2022 - odpoledne - Soutěž v netradičním vedeném požárním útoku“ – 
pro kategorii mužů a žen nad 45 let se starší stříkačkou PS-8 - hřiště u školy.

- 12. 6. 2022 - 46. ročník soutěže požárních družstev o 
„Pohár starosty OÚ ve Slavkově“ a zároveň 27.ročník „Opavské ligy“ 

– kategorie: muži, ženy, dorost – hřiště u školy.

- Dne 6. 3. 2022 se starosra sboru a  3 členové výboru okrsku ze Slavkova zúčastnili VVH 
okrsku, kde byla zhodnocena činnost za minulý rok a schválen plán činnosti na r. 2022.

- 19. 3. 2022 se uskutečnilo shromáždění představitelů sborů okresu Opava ve Stěbořicích, 
kde byla shodnocena činnost jednotlivých sborů a schválen plán činnosti OSH Opava pro 
letošní rok.

- 20. 3. 2022 se uskutečnilo v HZ Komárov společné jednání velitelů a ved. mládeže okrsku č.1 
k upřesnění činnosti na r. 2022.

- V měsíci březnu byl proveden přechod techniky na letní provoz spojený s kontrolou všech 
hasících prostředků pro zdárný zásah v případě výjezdu zásahové jednotky.

- SDH Slavkov upozorňuje naše spoluobčany na zvýšené nebezpečí vzniku požárů v  jarních 
měsících.

Vypalování ploch travních porostů ve volné krajině i v lesích je zakázáno hned několika zákony: 
zákonem o požární ochraně, o ochraně přírody a krajiny a dále zákonem o ochraně ovzduší.
Pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad je možné a mohou ho provádět fyzické osoby za 
podmínek stanovených dotčenými zákony a za podmínek stanových vyhláškami obcí a  to na 
přiměřeně velikých hromadách za přítomnosti dospělé osoby a  s  připravenými prostředky 
k možnému hašení. 
Dodržujte všechny bezpečnostní předpisy při manipulaci s otevřeným ohněm, hlavně ve volné 
přírodě.

 Klapetek Jiří, jednatel



- 28 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

TJ  SOKOL  SLAVKOV

Vážení sportovní přátelé a  spoluobčané. 
V  únoru jsme uspořádali 
Sportovní ples. Po dlouhé 
době jsme se mohli bez 
velkých omezení skvěle 
pobavit. I  když účast ne-
byla ohromující, atmo-

sféra byla radostná, spokojená, a  to je vždy 
důležité. Za to patří dík všem členům, příz-
nivcům a především návštěvníkům, kteří mezi 
nás přišli. Také velké poděkování patří všem 
sponzorům, kterých byla celá řada.
Naše fotbalová mužstva ani v  zimě nezahálí. 
A  mužstvo odehrálo doposud tři přátelská 
utkání a  absolvovalo třídenní kondiční sou-
středění na hřišti v  lese. Výsledky utkání: 
Slavkov – Hradec nad Moravicí 4:4, Slavkov 
– Klimkovice 4:5, Slavkov – Dolní Životice 
4:3. Jak vidíte v našich utkáních padá spousta 
branek, tak si to přijďte užít. Máme tady jaro 
a  před námi jsou odvetné fotbalové zápasy. 
V  krajské soutěži I.B třídy naši muži zahájí 
v sobotu 26. března v Hlavnici a doma v ne-
děli 3.dubna od 15:30 hodin se Žimrovicemi. 
B mužstvo se zatím po úspěšném podzimu 
neprobudilo ze zimního spánku. Rezerva si 
vyhrála podzimní část o bod před Štáblovice-
mi. Právě s tímto soupeřem 
zahájíme odvety v  sobotu 
2.dubna od 15:30 h.
Stejně dobře si vedou v pře-
boru dorostenci a  vyhráli 
s  dvoubodovým náskokem 
před Velkými Heralticemi. 
Ti zahájí doma 2.dubna od 
13:00 h, se Strahovicemi. 
S  úspěchem si počína-
jí st.žáci i  naše přípravky 
a  fotbalová budoucnost je 
zajištěna.

Naše starší přípravka pod vedením Petra 
Duška s  Danielem Kubínem se zúčastnila 
dvou turnajů, ve kterých obsadila shodně 
3. místo. V  Malých Hošticích byli nad jejich 
síly mužstva Hlučína a Kravař.  

Naše mladší přípravka pod vedením Milana 
Duroňe a Michala Gavendy, absolvovala nej-
prve turnaj v Malých Hošticích, kde skončila 
na krásném druhém místě za mužstvem Hola-
sovic, a v březnu také turnaj v Bolaticích, kde 
po úvodních dvou porážkách již nezaváhala 
a  obsadila opět druhé místo za suverénním 
Dolním Benešovem. V  neděli 13. 3 se pak 

TJ SOKOL SLAVKOV
1919



- 29 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

v  přátelském utkání utkali o  rok 
mladšími kluky z  SFC Opava. 
Kluci byli naprosto vyrovnaným 
soupeřem a ve třech utkáních nej-
prve podlehli 4:7, poté remizovali 
4:4, aby v posledním utkání se ra-
dovali z výhry 4:3. 
Naše školička si dvakrát byla za-
hrát turnaj V  Bolaticích. Většinu 
utkání vyhráli, ale u takto malých 
dětí jde především o radost ze hry. 

Cvičení předškolních dětí
Každotýdenní středeční cvičení v tělocvičně si u předškolních dětí našlo značnou oblibu a pře-
devším radost z pohybu. Již jsme se stihli seznámit s tradičním i netradičním cvičebním náčiním, 
stáváme se obratnější a hbitější na cvičebním nářadí a stále se učíme něco nového. Velký úspěch 
měl v únoru náš „netradiční karnevalový rej“ spojený s plněním různorodých tělovýchovných 
disciplín. Děti si tentokrát nepřinesly do cvičení své vlastní karnevalové masky, nýbrž si přímo 
v  tělocvičně zvolily z bohatého výběru pestrobarevných tematických čepic a klobouků z naší 
„kouzelné krabice“. I do našich řad nárazově zasahovala od začátku roku pandemie COVID – 19, 
tudíž ani na fotografii nejsme bohužel vyobrazeni všichni. V současné době začínáme s nácvi-
kem nové tanečně – pohybové skladbičky, která je motivovaná kuchařským řemeslem. Určitě se 
budete mít opět na co těšit! Se skladbičkou se Vám předvedeme jako již tradičně na Sportovním 
dni na hřišti v lese, který se uskuteční v neděli 26. 6. 2022.

Michal Gavenda, předseda

                I.B třída sk. "A" muži  -  2021/2022 - jarní část                 I.B třída sk. "A" muži  -  2021/2022 - jarní část
Den Datum Začátek Domácí Hosté Odjezd Poznámka Den Datum Začátek Domácí Hosté Odjezd Poznámka
SO 26.03. 15.00 Hlavnice 13.30 SO 26.03. 15.00 Hlavnice 13.30
NE 03.04. 15.30 Žimrovice NE 03.04. 15.30 Žimrovice
SO 09.04. 15.30 Slavia Opava SO 09.04. 15.30 Slavia Opava
NE 17.04. 16.00 Město Albrech. NE 17.04. 16.00 Město Albrech.
NE 24.04. 16.00 SO Bruntál "B" 14.15 NE 24.04. 16.00 SO Bruntál "B" 14.15
NE 01.05. 16.30 Velké Hoštice NE 01.05. 16.30 Velké Hoštice
SO 07.05. 16.30 Chomýž 15.00 SO 07.05. 16.30 Chomýž 15.00
NE 15.05. 16.30 Velké Heraltice NE 15.05. 16.30 Velké Heraltice
SO 21.05. 16.30 Jindřichov 14.45 SO 21.05. 16.30 Jindřichov 14.45
NE 29.05. 17.00 Vítkov NE 29.05. 17.00 Vítkov
SO 04.06. 10.00 Krásné Loučky 08.30 SO 04.06. 10.00 Krásné Loučky 08.30
NE 12.06. 17.00 Budišov NE 12.06. 17.00 Budišov
NE 19.06. 15.00 Krnov "B" 13.30 NE 19.06. 15.00 Krnov "B" 13.30

                I.B třída sk. "A" muži  -  2021/2022 - jarní část                 I.B třída sk. "A" muži  -  2021/2022 - jarní část
Den Datum Začátek Domácí Hosté Odjezd Poznámka Den Datum Začátek Domácí Hosté Odjezd Poznámka
SO 26.03. 15.00 Hlavnice 13.30 SO 26.03. 15.00 Hlavnice 13.30
NE 03.04. 15.30 Žimrovice NE 03.04. 15.30 Žimrovice
SO 09.04. 15.30 Slavia Opava SO 09.04. 15.30 Slavia Opava
NE 17.04. 16.00 Město Albrech. NE 17.04. 16.00 Město Albrech.
NE 24.04. 16.00 SO Bruntál "B" 14.15 NE 24.04. 16.00 SO Bruntál "B" 14.15
NE 01.05. 16.30 Velké Hoštice NE 01.05. 16.30 Velké Hoštice
SO 07.05. 16.30 Chomýž 15.00 SO 07.05. 16.30 Chomýž 15.00
NE 15.05. 16.30 Velké Heraltice NE 15.05. 16.30 Velké Heraltice
SO 21.05. 16.30 Jindřichov 14.45 SO 21.05. 16.30 Jindřichov 14.45
NE 29.05. 17.00 Vítkov NE 29.05. 17.00 Vítkov
SO 04.06. 10.00 Krásné Loučky 08.30 SO 04.06. 10.00 Krásné Loučky 08.30
NE 12.06. 17.00 Budišov NE 12.06. 17.00 Budišov
NE 19.06. 15.00 Krnov "B" 13.30 NE 19.06. 15.00 Krnov "B" 13.30



- 30 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Cvičení rodičů a dětí
V  současné době, ve cvičení rodičů s  dětmi, nacvičujeme skladbu pro pódiové vystoupení,  
krajských závodů, v Pustkovci. Všichni pilně nacvičují, už se moc těšíme.

Krásné Velikonoce přejí cvičitelé Marcela a Lukáš Královi.

Magda Duroňová a Pavla Petrželová



- 31 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Dne 15. 1. 2022 sportovní klub PSCH zorganizoval zápas pod širým nebem „WiNTER 
CLASSiC -  BRuNTÁL 2022“

Utkání hrálo HC PSCH proti HC Otice. Zápas začal výbornou předzápasovou atmosférou. Oh-
ňostroj obou týmů při nástupu, hymna před zahájením utkání. Celý zápas se hrál stylem fair 
play. Otičtí do utkání vstoupili lépe, v první třetině dali dva góly. PSCH dovedlo ještě v první 
třetině srovnat na 2:2. Hrálo se nahoru dolů. Bohužel před koncem druhé třetiny došlo k ne-
šťastnému odrazu přímo na soupeřovu hůl a  následně ke gólu soupeře. Ač se PSCH snažilo 
srovnat a dostali Otice pod tlak, při závěrečném hvizdu ale bralo vítězství HC Otice v poměru 
2:3. Zápas si oba týmy užily a jako amatérští hokejisté jsme se cítili jako na zápase NHL    

Lukáš Prejda

SPORTOVNÍ  KLuB  PSCH

Vážení spoluobčané,
je těžké uvěřit, že utekly další tři měsíce a  je 
čas na nové informace o  tom, co ČSŽ dělá 
a připravuje.
Již celkem tradičně (výjimkou byla povinná 
covidová přestávka) jsme zahájily nový rok 
„Novoročním večírkem“, tentokrát 8.1.2022 
a přizvaly jsme i partnery. Nálada byla úžasná 
a všichni jsme v tu chvíli s radostí zapomně-
li na předchozí náročný rok. V lednu jsme se 
sešly ještě jednou, tentokrát 28. ledna 2022, 
kdy byla výroční členská schůze, kde jsme se 
seznámily s plánem na rok 2022. 

Hned první akcí mělo být divadelní předsta-
vení v kině Mír, jako dárek k MDŽ. Bohužel 
bylo představení zrušeno, proto jsme pro 
členky narychlo připravily náhradní program. 
V  zasedací místnosti za školkou proběhla 
18.3.2022 speciální módní přehlídka. Mys-
lím, že si to všechny užily a pobavily se.
Přesto, že teď je hlavním tématem dění „vál-
ka“ a  všichni chceme být o  aktuální situaci 
informováni, doufáme, že budeme mít do-
statek příležitost odreagovat se a  alespoň 
na chvíli na vše zapomenout. Jak vyplývá 
z  předchozího textu, my ženy si chvíle pro 

ČSŽ  SLAVKOV



- 32 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Od minulého roku ve Slavkovském Zpravodaji 1/2021 uveřejňujeme pranostiky, které 
můžete porovnat s předpovědí počasí. Ty minulé byly spjaty s určitými světci, kteří byli 
součásti pranos-tik. Od tohoto čísla budeme vybírat pranostiky na jednotlivé dny bez ohledu 
vazeb na světce.

01. duben – Pršíli na 1. dubna, bývá mokrý máj.
10. duben – Na desátý v dubnu den setý, bývá krásný len.
27. duben – Když dubnový vítr do stodoly fučí, po žních díru nenajde.

02. květen – Bouřky v květnu znamenají dobrý rok.
18. květen – Na mokrý květen přichází suchý červen.
27. květen – Co červ v máji nesní, to sud na podzim polkne.

05. červen – Jaký červen, takový prosinec.
17. červen – Mokrý červen kazí celý rok
30. červen – V červnu rolník ví, jaké bude posvícení - zda bohaté či chudé.

A  nyní záleží jen na   V  ás čtenářích, jestli budete pečlivě sledovat vybrané pranostiky, zdali se 
potvrdí jejich pravdivost a budou korespondovat s předpovědí nebo ne. L.K.

PRANOSTiKy

Jednota Orel zve občany 7. dubna 2022  na přednášku „Rozdělená spo-
lečnost, rozdělené církev“  Prof.Ph.Dr.Tomáše Petráčka Ph.D.Th.D..  
Začátek v 17:00 na orlovně ve Slavkově

Pozvání na Velikonoční šachový turnaj, který se bude konat 24. 4. v neděli od 17. hodin na 
Orlovně pro tyto kategorie: Muži, ženy, děti do 15. let. Ceny a občerstvení zajištěno. 
1. 5. v 10.00 hodin Orelská pouť k Panně Marii Hrabyňské, 5.6. v 12.30 svatodušní smažení vajec 
na Orlovně.
Těšíme se na setkání s Vámi.

Lenka Bittnerová, starostka Orla 

OREL  JEDNOTA  SLAVKOV

odreagování najít umíme. Věřím, že může-
me připravit také akce, které umožní odre-
agovat se, všem občanům Slavkova. Proto 
nám dovolte, pozvat Vás, na tradiční akci na 
hřišti u školy pořádanou ve spolupráci s ha-
siči dne 30.4.2022. Je to akce dva v jednom 
- první část je „stavění Májky“ a druhá část je  

„pálení čarodějnic“. Samozřejmě, když se 
májka postaví, měla by se také kácet. Proto 
i  na tuto akci „kácení Májky“, která bude  
28. 5. 2022 Vás zveme.

už teď se na Vás těšíme!!!
Michaela Glabazňová



- 33 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Buďme zodpovědní, mysleme ekologicky
Mnozí z nás považují pojmy jako ekologie, společenská odpovědnost, nebo ochrana životního 
prostředí za něco moderního a líbivého, s čím přicházejí eko-nadšenci v posledních letech.
Jde však o velký omyl, ochranou přírody se lidé začali zabývat už v průběhu 19. století, sice nepoužíva-
li termíny „ekologie“ a „společenská odpovědnost“, ale již tehdy si uvědomovali, že se krajina v Česku 
v průběhu staletí hodně změnila a v důsledku lidské činnosti na mnoha místech i značně poškodila.
Osvícení šlechtici proto začali na svých panstvích zřizovat přírodní rezervace, kde bylo zakázáno 
hospodařit a obdělávat půdu. Nejstarším chráněným územím v Česku a zároveň i nejstarší pří-
rodní rezervací v Evropě je Žofínský prales, který byl vyhlášen již roku 1838 na panství Buquoyů.
V  dnešní době si už nevystačíme jen s  vyhlašováním chráněných území, je potřeba dělat víc. 
Firmy při svém provozu přemýšlejí, jak ušetřit energie, nejen z důvodu ekonomických, ale také 
proto, aby šetřily ubývající přírodní zdroje. V kancelářích svítí úsporné světelné zdroje, budovy 
dostaly zateplení, řada firemních materiálů zůstává jen v elektronické podobě, tiskneme jen to, co 
je opravdu důležité.
Stejně odpovědně se chovají i města a obce. Rekultivují zanedbané plochy, ze svých rozpočtů při-
spívají na zachování linkových autobusů a vlaků, nahradily veřejné osvětlení za úspornější světla, 
podporují místní firmy, motivují spoluobčany k  důslednému třídění odpadů. Recyklace může 
pro obce znamenat důležitou úsporu. Zatímco netříděný odpad musí obec předat specializované 
firmě, která si nechá za jeho likvidaci dobře zaplatit, zpětný odběr elektrozařízení nabízejí kolek-
tivní systémy zcela zdarma.
Zpětný odběr vysloužilých elektrozařízení a jejich následná recyklace se vyplácejí hned dvakrát: 
umožňují totiž opětovně využít materiály a šetří přírodní zdroje. Druhotné suroviny získané z re-
cyklace jsou levnější než nová těžba. Navíc recyklace zamezí úniku škodlivých látek (například 
rtuti ze zářivek) do přírody.
Zpětný odběr světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naši obec 
Slavkov) zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v  České re-
publice vytváří hustou síť sběrných míst, zajišťuje přepravu sběrných 
nádob do recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří  fi-
nanční prostředky, které bychom jinak museli utratit na likvidaci ne-
bezpečných odpadů. 

PLACENÁ  REKLAMA

MOTiVAČNÍ PROGRAM 
 „JAK NA TO !“

Nabízím  stříhání psů všech ras. 
Gorčicová Lucie, Slavkov, Černá cesta 231. 

Telefon č. 722 584 803



- 34 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Mix  FOTOGRAFiÍ

Nabouraný sloup VO Rekonstrukce elektroinstalace v KD

Poslové jara 10.2.2022

Vánoční sob Které auto je moje?

Svatý obrázek A prapory vlajte



- 35 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Vážení spoluobčané.
Poprvé ve Zpravodaji 4/2018 jsme začali na 
pokračování přepisovat z brožury Josefa Sty-
py „Z naší historie“, která byla vydána v roce 
1908. Upozorňuji jedná se o doslovný přepis, 
dnešní český pravopis je jiný a  proto nehle-
dejme chyby v textu, ale užívejme si češtinu, 
kterou psal náš rodák.
V roce 2022 oslaví naše obec Slavkov 798 let 
od první písemné zmínky a tímto chceme při-
blížit spoluobčanům dějiny naší obce, která 
je našim domovem a dle mého, každý „Slav-
kovan“ by měl mít povědomí o historii svého 
rodiště, bydliště a je jen na každém z nás, jak 
s těmito informacemi naložíme. 
Pokračování č. 14 
Po smrti jeho (snad zemřel 1650) uvázali se 
zpočátku všichni tři synové v  pozůstalé statky: 
jezuita Ladislav (zemřel 1654), Václav Sigmund 
a  Karel Maxmilián. Tento poslední je zapsán 
jako svědek na fundační listině, psané v  Hor-
ní Polance 6. února 1652, kde jmenovanému 
konventu sv. Václava (dominikáni) Jan Krištof  
Vanecký z Jemničky na Horní Polance zapisuje 
300 slez. tolarů, za jejichž úrok 18 tolarů každý 
měsíc v kapli jeho sloužiti se má mše.
Od roku 1668 jest Václav Sigmund sám na 
Slavkově pánem. Byl dvakrát ženat: s  první 
manželkou Alžbětou Pražmínkovou z  Bílkova 
dostal polovici panství bíloveckého a druhá choť 
Halpurga Heli Barb. Rozená z Holdorfu vdala se 
podruhé za Jana Frt. Ferd. Hraběte z Vrbna.
Roku 1650 dal Václav Sigmund vyloviti rybník 
ve Slavkově a  pět kop ryb zavésti dle tehdejší-
ho obyčeje do Bílovce. Starší však bílovečti ryb 
přijati nechtěli, poněvadž prý jsou z  Moravy, 
z enklavy. Dal pan Sedlnický ryby vysypati přede 
dveře, než starší vzpírali se dále. Pan dal starší za-
vříti na 3 neděle, a když občané násilně nechali 
otevřít rathouz, svrhnul Václav Sigmund starou 
radu a dal dosaditi novou. Tomu vzpírali se starý  

pirkmistr a  písař, leč marně: oba byli vsazeni 
na zámku do kabátu. Nad tím rozhořčení ob-
čané vtrhli do zámku a ho dobyli. Na to poslal 
do Bílovce Vác. Sedlnický komisaře a  mladší 
cechmistry opavské, což Bíloveckým způsobilo 
dosti hodně útrat. Ale Bílovečtí nestichli : žalo-
vali 1651 v lednu dne 15. svého práva, leč opět 
marně: purkmistr a rada města stála totiž již na 
pánově straně. Tak se konečně stalo, že prohlá-
šeno bylo v Bílovci „stanné právo“ a 23. prosince 
1653 teprve zákonitě byli ztrestáni. 
Na místě zpustošeného pobořeného chrámu 
dal Václav Sigmund r. 1657 s pomocí biskupo-
vou vystaviti takřka od základu kostel nový, za-
svěcený ke „Všem svatým“ a to za“ zlatý kalich 
a velkou stříbrnou monstranci“, které věci mu 
patrně před třicetiletou válkou (1618 – 1648) 
nebo již za ní v uschováni svěřeny byly.
Kdysi v  tomto kostele svědčil o  tom český 
nápis u  oltáře v  kamen tesaný, který snad je 
omítkou zalíčen nebo někde zakopán. Dle zá-
pisků p.faráře Jana Kohlera nápis zněl takto: 
„Léta Páně 1665. Tento chrám Páně jest z grun-
tu vystavěn ke cti a  slávě Pánu Bohu všemo-
houcímu, blahoslavbené panně Marii, všem 
božím svatým, urozený pán, pan Vácslav Sig-
mund sedlnický, svobodnýpán z  Choltic, pán 
na Bílovci, Slavkově, hradě Štětíně, Třebovicích, 
Kyjovicích, jeho Milosti Císařské tajný rada etc. 
Léta výšepsaného dokonaný a zhotovený jest.“
O náhrobních nápisech z doby Vlků Konec-
chlumských ze 16 století třeba mi připome-
nouti, že tyto při novostavbě po válce třicítile-
té patrně byly obnoveny a tak na dnešní časy 
zachovány. Teď ve věku 17. do kostelní kryp-
ty, která kdysi byla v kostele, však při opravě 
byla zasypána, a  o  které nedovedu říci, kde 
asi mohla býti, pochován byl r. 1694 Jeroným 
Otík z Lažiska na Litultovicích.

Pokračování č. 15 ve Zpravodaji 2/2022
L.K.

SLAVKOV  1224 - 2019  (2024)



- 36 -

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022

Slavkovský zpravodaj – vydává obecní úřad Slavkov, tel.: 553 797 067, slavkov@iol.cz, www.slavkov-u-opavy.cz. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Registrováno pod č. MK ČR E 22852. Vychází 4x ročně v nákladu 750 ks, bezplatný infor-
mační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, OÚ a příspěvkových organizací obce pro občany Slavkova. Volný rozsah  
je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce. 
Šéfredaktor: Ing. Ladislav Kubín. Sazba a tisk: Nord Service s.r.o. 
Distribuce: bezplatnou roznáškou do schránek, nebo k dispozici v kanceláři OÚ Slavkov. 
Termín uzávěrky příspěvků do Slavkovského zpravodaje: 15. 6., 14. 9., 7. 12. 2022. Příspěvky předávejte v elektronické 
podobě na emailovou adresu: urad@ouslavkov.cz, mistostarosta@ouslavkov.cz 

Ptá se Karel pana faráře: Je to pravda, 
velebný pane, že všechny zvony letí 

o Velikonocích do Říma?“ „Ano, je to pravda“ 
„Tak to ten náš zvon asi neměl na letenku.“

Jirka přijde ze školy a ptá se: „Mami, 
nejsou dneska náhodou Velikonoce?“ 

„Ne, ty budou až za dva týdny. Proč se ptáš?“
 „No, že dneska jsem si vykoledoval pětku.“

učitelka: „Jestli okamžitě nepřestanete 
kluci křičet, něco si ode mne vykoledujete!“ 

„A nevadí, že nemáme pomlázky?“

Koledníci dořeknou koledu a teta přinese 
z domu mísu vajíček. „Chcete nějaké vejce, 

chlapci? „Určitě, teta,“ natahují  ruce koledníci. 
„Výborně, takže to bude šest korun za jedno.“

Baví se dva školáci po velikonočních 
svátcích. „Tak, jak ses měl o Velikonocích?“ 

„Vykoledoval jsem si zaracha!“

Koledníci: „Paní Bouzková,  
vejce nám nedáte?“ „ No dobře ,“

 povídá paní, „ale musíte si ho rozpůlit.“       

„Pane vrchní, když máme ty Velikonoce, 
přineste mi svěží jarní kávu.” 

„Lituji, pane, ale Jar nám právě došel.”

Baví se dva podnikatelé. 
„V čem teď podnikáš?“ „Prodávám kraslice 

na Velikonočních ostrovech.“

Na Velikonoce už nehoduju: „už jsem 
na ten proklatej svátek zrušil dvě auta.“

VELiKONOČNÍ  ANEKDOTy

Vejce pěkně barevné, též mazance 
vypékané, klapačky a pomlázky 
i štamprle slivovice, tak se svátky 
jara slaví, buďte veselí a zdraví, 

přejí 

Všem spoluobčanům 

zastupitelé a vedení obce !


